
POSTANOWIENIA LICENCYJNE DOTYCZĄCE OPROGRAMOWANIA 

2007 MICROSOFT OFFICE SYSTEM DESKTOP APPLICATION SOFTWARE 

Poniżej podano trzy oddzielne zestawy Postanowień Licencyjnych. Tylko 

jeden zestaw odnosi się do Państwa. Aby stwierdzić, które Postanowienia 

Licencyjne odnoszą się do Państwa, prosimy sprawdzić oznaczenie 

licencyjne umieszczone albo na Państwa kluczu produktu obok nazwy 

produktu na Certyfikacie Autentyczności, albo na stronie do pobrania, 

jeśli otrzymali Państwo swój klucz produktu w trybie online. Jeżeli w 

oznaczeniu występuje „FPP”, odnoszą się do Państwa Detaliczne 

Postanowienia Licencyjne. Jeżeli w oznaczeniu występuje „OEM”, odnoszą 

się do Państwa Postanowienia Licencyjne OEM. W przypadku oznaczenia „MLK” 

odnoszą się do Państwa Postanowienia beznośnikowy zestaw licencyjny.Jeśli 

potrzebują Państwo pomocy w ustaleniu rodzaju posiadanej licencji, 

prosimy odwiedzić stronę http://www.microsoft.com/office/eula w celu 

stwierdzenia, która z licencji odnosi się do Państwa. 

  

1. DETALICZNE POSTANOWIENIA LICENCYJNE 

Niniejsze postanowienia licencyjne stanowią umowę między Microsoft 

Corporation (albo jednym z podmiotów stowarzyszonych Microsoft właściwym 

ze względu na Państwa miejsce zamieszkania lub siedzibę) a Państwem. 

Prosimy przeczytać poniższe postanowienia. Dotyczą one oprogramowania 

towarzyszącego tym postanowieniom licencyjnym, jak również nośników, na 

których zostało ono Państwu dostarczone, jeśli takie nośniki istnieją. 

Niniejsze postanowienia licencyjne dotyczą także dostarczanych przez 

Microsoft: 

 · aktualizacji, 

 · uzupełnień, 

 · usług internetowych oraz 

 · pomocy technicznej 

dla niniejszego oprogramowania, o ile tym elementom nie towarzyszą inne 

postanowienia. W takim przypadku obowiązują te inne postanowienia. 

PRZEZ UŻYCIE OPROGRAMOWANIA AKCEPTUJĄ PAŃSTWO NINIEJSZE POSTANOWIENIA. 

JEŚLI NIE AKCEPTUJĄ PAŃSTWO NINIEJSZYCH POSTANOWIEŃ, NIE MOGĄ PAŃSTWO 

UŻYWAĆ OPROGRAMOWANIA. POWINNI PAŃSTWO NATOMIAST ZWRÓCIĆ JE SPRZEDAWCY W 

ZAMIAN ZA ZWROT ZAPŁACONEJ KWOTY. Jeśli nie mogą Państwo uzyskać od 

sprzedawcy zwrotu zapłaconej kwoty, prosimy skontaktować się z firmą 

Microsoft lub podmiotem stowarzyszonym firmy Microsoft właściwym ze 

względu na miejsce Państwa zamieszkania lub siedzibę, aby uzyskać 

informacje na temat zasad firmy Microsoft dotyczących zwrotu zapłaconej 

kwoty. Prosimy odwiedzić witrynę www.microsoft.com/worldwide. W Polsce 

należy wybrać numer (+48) 22-594-1000 lub odwiedzić witrynę 

www.microsoft.com/POLAND/. 

NA ZASADACH OKREŚLONYCH PONIŻEJ KORZYSTANIE Z OPROGRAMOWANIA RÓWNIEŻ 

OZNACZA PAŃSTWA ZGODĘ NA TRANSMISJĘ OKREŚLONYCH INFORMACJI O KOMPUTERACH 

W TRAKCIE AKTYWACJI I SPRAWDZANIA POPRAWNOŚCI ORAZ INFORMACJI ZWIĄZANYCH 

Z USŁUGAMI INTERNETOWYMI. 

JEŚLI ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO Z NINIEJSZYMI POSTANOWIENIAMI LICENCYJNYMI, 

PRZYSŁUGUJĄ PAŃSTWU NASTĘPUJĄCE PRAWA W PRZYPADKU KAŻDEJ NABYTEJ 

LICENCJI. 

1. POSTANOWIENIA OGÓLNE. Niniejsze postanowienia licencyjne 

upoważniają do zainstalowania i używania jednej kopii oprogramowania na 

jednym urządzeniu wraz z innymi uprawnieniami w sposób opisany poniżej. 

2. PRAWA DO INSTALACJI I UŻYWANIA. Przed użyciem oprogramowania na 

mocy licencji muszą Państwo przypisać tę licencję do jednego urządzenia. 
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Urządzenie to jest nazywane „licencjonowanym urządzeniem”. Partycja 

sprzętowa lub dysk są traktowane jako oddzielne urządzenie. 

 a. Licencjonowane urządzenie. Mogą Państwo zainstalować i używać 

jednej kopii oprogramowania na licencjonowanym urządzeniu. 

 b. Urządzenie przenośne. Mogą Państwo zainstalować inną kopię na 

urządzeniu przenośnym do użycia przez jednego, głównego użytkownika 

urządzenia licencjonowanego. 

 c. Rozdzielanie składników. Składniki oprogramowania są 

licencjonowane jako jedna całość. Nie mogą Państwo rozdzielać składników 

i instalować ich na różnych urządzeniach. 

3. DODATKOWE WYMAGANIA LICENCYJNE I/LUB PRAWA DO UŻYWANIA. 

 a. Dostęp zdalny. Jeden główny użytkownik licencjonowanego 

urządzenia może uzyskiwać dostęp do oprogramowania zainstalowanego na 

licencjonowanym urządzeniu lub używać go zdalnie z każdego innego 

urządzenia. Mogą Państwo zezwolić innym użytkownikom na dostęp do 

oprogramowania w celu świadczenia Państwu usług pomocy technicznej. Nie 

potrzebują Państwo dodatkowych licencji dla takiego dostępu. Żadna inna 

osoba nie może używać oprogramowania na mocy tej samej licencji w tym 

samym czasie w jakimkolwiek innym celu. 

 b. Elementy medialne i szablony. Mogą Państwo kopiować i używać 

w dokumentach i projektach stworzonych przez siebie obrazy, obiekty 

Clipart, animacje, dźwięki, muzykę, kształty, wideoklipy i szablony 

dostarczone z oprogramowaniem, określone jako przeznaczone do takiego 

użycia. Mogą Państwo rozpowszechniać te dokumenty i projekty 

niekomercyjnie. Jeśli chcieliby Państwo wykorzystywać elementy medialne 

lub szablony w jakimkolwiek innym celu, powinni Państwo zapoznać się z 

informacjami na stronie www.microsoft.com/permission, aby dowiedzieć się, 

czy takie użycie jest dozwolone. 

 c. Składniki czcionek. Gdy oprogramowanie jest uruchomione, mogą 

Państwo używać czcionek tego oprogramowania do wyświetlania i drukowania 

zawartości. Mogą Państwo tylko: 

  · osadzać czcionki w zawartości zgodnie z ograniczeniami 

dotyczącymi osadzania dla poszczególnych czcionek; i 

  · tymczasowo pobrać je na drukarkę lub inne urządzenie 

wyjściowe w celu drukowania zawartości. 

 d. Multipleksing. Sprzęt lub oprogramowanie używane do: 

  · grupowania połączeń lub 

  · redukowania liczby urządzeń lub użytkowników 

uzyskujących bezpośredni dostęp lub korzystających z oprogramowania 

  (niekiedy nazywane „multipleksującym” lub „grupującym”), nie 

zmniejsza wymaganej liczby licencji. 

 e. Okres próbny i przekształcenie. Pewna część oprogramowania 

lub całe oprogramowanie może być licencjonowane na zasadzie próbnej. 

Państwa prawa do używania oprogramowania próbnego są ograniczone do 

okresu próbnego. Oprogramowanie próbne i długość okresu próbnego zostają 

określone w trakcie procesu aktywacji. Mogą Państwo dysponować opcją 

przekształcenia swoich praw próbnych na prawa abonamentowe lub wieczyste. 

Opcje przekształcenia zostaną Państwu przedstawione przed upłynięciem 

okresu próbnego. Jeśli okres próbny upłynie bez dokonania 

przekształcenia, większość funkcji oprogramowania próbnego przestanie 

działać. W tym czasie mogą Państwo nadal otwierać, przeglądać i drukować 

wszelkie dokumenty, które zostały stworzone za pomocą oprogramowania 

próbnego. 
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 f. Oprogramowanie abonamentowe. W razie licencjonowania 

oprogramowania w ramach abonamentu Państwa prawa do używania 

oprogramowania są ograniczone do okresu abonamentu. Mogą Państwo 

dysponować opcją przedłużenia abonamentu lub przekształcenia na licencję 

wieczystą. W razie przedłużenia abonamentu mogą Państwo nadal używać 

oprogramowania do czasu upłynięcia przedłużonego okresu abonamentu. W 

zakresie szczegółowych informacji o abonamencie prosimy zapoznać się z 

ekranami aktywacji oprogramowania lub innymi materiałami towarzyszącymi. 

Po wygaśnięciu abonamentu większość funkcji oprogramowania przestanie 

działać. W tym czasie mogą Państwo nadal otwierać, przeglądać i drukować 

wszelkie dokumenty, które zostały stworzone za pomocą oprogramowania. 

 g. Przed aktywacją. W razie nabycia wersji innej niż Microsoft 

Office Ultimate 2007 pewne funkcje są licencjonowane do Państwa użytku 

tylko do chwili aktywowania przez Państwa oprogramowania lub, jeśli to 

nie nastąpi, do chwili upływu czasu zalecanego na dokonanie aktywacji. 

 h. Wersja z Prawami do Użytku Domowego (Home Use Rights 

Edition). W razie licencjonowania przez Państwa wersji z Prawami do 

Użytku Domowego (Home Use Rights) licencjonowane urządzenie musi być 

używane zasadniczo w Państwa domu. 

 i. Narzędzia projektowe. Oprogramowanie może zawierać narzędzia 

Microsoft Visual Studio Tools for Applications i inne narzędzia 

projektowe. Mogą Państwo używać wszelkich narzędzi projektowych zawartych 

w oprogramowaniu jedynie w celu projektowania, opracowywania, używania i 

demonstrowania swoich programów wraz z oprogramowaniem. 

4. OBOWIĄZEK AKTYWACJI. Aktywacja powoduje skojarzenie używania 

oprogramowania z konkretnym urządzeniem. W trakcie aktywacji 

oprogramowanie prześle firmie Microsoft informacje o oprogramowaniu i 

urządzeniu. Informacje te obejmują wersję, wersję licencji, język i 

identyfikator produktu oprogramowania, adres protokołu internetowego 

urządzenia i informacje uzyskane z konfiguracji sprzętowej. Więcej 

informacji można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/piracy/activation.mspx. PRZEZ UŻYCIE OPROGRAMOWANIA 

ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO NA PRZEKAZYWANIE TYCH INFORMACJI. Po upływie czasu 

zalecanego na dokonanie aktywacji Państwa prawa do używania 

oprogramowania będą ograniczone aż do chwili dokonania aktywacji 

oprogramowania. Ma to zapobiec używaniu oprogramowania bez licencji. Mogą 

Państwo dokonać aktywacji oprogramowania za pośrednictwem Internetu lub 

telefonicznie. Zarówno aktywacja za pośrednictwem Internetu, jak i 

telefoniczna mogą być płatne. Jeśli zmodyfikują Państwo składniki 

komputera lub oprogramowania, może być konieczne dokonanie ponownej 

aktywacji. OPROGRAMOWANIE PRZYPOMNI PAŃSTWU O KONIECZNOŚCI DOKONANIA 

AKTYWACJI. 

5. SPRAWDZANIE POPRAWNOŚCI. 

 a. Oprogramowanie będzie się okresowo aktualizować lub będzie 

wymagać pobrania funkcji sprawdzającej poprawność oprogramowania. 

Sprawdzanie poprawności ma na celu zweryfikowanie, czy oprogramowanie 

zostało aktywowane i czy jest poprawnie licencjonowane. Sprawdzanie 

poprawności umożliwia Państwu także korzystanie z pewnych funkcji 

oprogramowania lub uzyskiwanie dodatkowych korzyści. Więcej informacji 

można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/genuine/office/WhyValidate.aspx. 

 b. W trakcie sprawdzania poprawności oprogramowanie prześle 

firmie Microsoft informacje o oprogramowaniu. Informacje te obejmują 

wersję oprogramowania i klucz produktu. Microsoft nie używa ich do 
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Państwa identyfikacji ani do kontaktowania się z Państwem. PRZEZ UŻYCIE 

OPROGRAMOWANIA ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO NA PRZEKAZYWANIE TYCH INFORMACJI. 

Więcej informacji można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/genuine/office/PrivacyInfo.aspx. 

 c. Jeśli oprogramowanie nie jest poprawnie licencjonowane, może 

mieć to wpływ na jego funkcjonowanie. Na przykład mogą Państwo być 

zmuszeni do ponownej aktywacji oprogramowania lub otrzymywać 

przypomnienia dotyczące uzyskania poprawnie licencjonowanej kopii 

oprogramowania, lub mogą Państwo nie być w stanie uzyskiwać pewnych 

aktualizacji, uaktualnień i usług od firmy Microsoft. 

 d. Mogą Państwo uzyskiwać aktualizacje i uaktualnienia tylko dla 

oprogramowania otrzymanego od firmy Microsoft lub z autoryzowanych 

źródeł. Więcej informacji na temat uzyskiwania aktualizacji z 

autoryzowanych źródeł znajduje się na stronie 

www.microsoft.com/genuine/downloads/faq.aspx. 

6. USŁUGI INTERNETOWE.  Razem z oprogramowaniem Microsoft dostarcza 

usługi internetowe. Z wyjątkiem sytuacji określonych w materiałach 

towarzyszących usłudze może też w każdym czasie zmienić usługi lub 

przerwać ich świadczenie. 

 a. Zgoda na usługi internetowe. Funkcje oprogramowania opisane 

poniżej łączą za pośrednictwem Internetu z systemami komputerowymi 

Microsoft lub dostawcy usług. W niektórych przypadkach nie otrzymają 

Państwo osobnego powiadomienia o nawiązaniu połączenia. Jeśli nie podano 

inaczej, mogą Państwo wyłączyć te funkcje lub ich nie używać. Więcej 

informacji na temat tych funkcji znajduje się na stronie 

www.office.microsoft.com/en-us/FX010986541033.aspx.  PRZEZ UŻYCIE TYCH 

FUNKCJI ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO NA PRZEKAZYWANIE TYCH INFORMACJI. Microsoft 

nie używa ich do Państwa identyfikacji ani do kontaktowania się z 

Państwem. 

  Informacje o komputerach. Następujące funkcje korzystają z 

protokołów internetowych, które przekazują odpowiednie informacje o 

systemach komputerowych, takie jak Państwa adres protokołu internetowego, 

rodzaj systemu operacyjnego, przeglądarki oraz nazwa i wersja używanego 

przez Państwa oprogramowania, a także kod języka urządzenia, na którym 

zostało zainstalowane oprogramowanie. Microsoft wykorzystuje te 

informacje w celu udostępnienia Państwu usług internetowych. 

· Funkcje zawartości sieci Web.  Funkcje znajdujące się w 

oprogramowaniu pozwalają uzyskać odpowiednią zawartość od firmy Microsoft 

i dostarczyć ją do Państwa. Przykładami tych funkcji są szablony, obiekty 

Clipart, szkolenie online, pomoc online i Appshelp. Mogą Państwo 

zdecydować się na nieużywanie funkcji zawartości sieci Web. 

· Certyfikaty cyfrowe.  Oprogramowanie wykorzystuje certyfikaty 

cyfrowe. Te certyfikaty cyfrowe służą do potwierdzania tożsamości 

użytkowników Internetu przez wysyłanie zaszyfrowanych informacji w 

standardzie X.509. Można ich używać także do podpisywania cyfrowego 

plików i makr w celu weryfikowania integralności i pochodzenia zawartości 

plików. Oprogramowanie wyszukuje certyfikaty i aktualizuje listy 

unieważnień certyfikatów za pośrednictwem Internetu, gdy funkcja ta jest 

dostępna. 

· Zarządzanie prawami do informacji.  Oprogramowanie zawiera funkcję 

pozwalającą Państwu tworzyć zawartość, która bez Państwa zgody nie może 

być drukowana, kopiowana ani przesyłana do innych osób. Istnieje 

możliwość, że będą Państwo musieli połączyć się z firmą Microsoft, aby 

użyć tej funkcji po raz pierwszy. Istnieje możliwość, że raz do roku będą 
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musieli Państwo ponownie połączyć się z firmą Microsoft, aby tę funkcję 

zaktualizować. Więcej informacji można uzyskać pod adresem 

www.office.microsoft.com/en-us/assistance/HA010397891033.aspx. Można nie 

używać tej funkcji. 

· Oprogramowanie i usługi Groove.  Jeśli oprogramowanie obejmuje 

program Microsoft Office Groove („Groove”), program Groove umożliwi 

Państwu bezpośrednią komunikację z innymi osobami za pomocą Internetu. 

Jeśli nie używają Państwo Internetu w danej chwili, Państwa komunikaty 

zostaną zakodowane i przesłane za pośrednictwem serwerów firmy Microsoft 

w celu doręczenia w późniejszym terminie. Nie można wyłączyć tej usługi. 

Program Groove udostępnia niektóre informacje o Państwa koncie Groove i 

komputerze osobom, z którymi kontaktują się Państwo. Na przykład jeśli 

Państwo: 

· dodadzą kontakt do swojej listy kontaktowej, 

· zaimportują swoje konto użytkownika na nowe urządzenie,·

 zaktualizują informacje w swoim „kontakcie tożsamości” lub 

· prześlą zaproszenie do przestrzeni roboczej Groove, używając adresu 

URL w celu odniesienia się do pliku zaproszenia,  

informacje o Państwu i Państwa urządzeniach mogą zostać przesłane osobom, 

z którymi Państwo się kontaktują. Jeśli skonfigurują Państwo program 

Groove tak, aby korzystał z serwerów Microsoft, serwery te będą gromadzić 

informacje o Państwa komputerze i kontach użytkowników. 

Aby uzyskać więcej informacji, prosimy zapoznać się z Zasadami zachowania 

poufności informacji dla Microsoft Office Groove 2007 na stronie 

www.office.microsoft.com/en-us/products/FX101153391033.aspx. 

 b. Niewłaściwe użycie usług internetowych. Nie mogą Państwo 

używać tych usług w sposób, który mógłby je uszkodzić lub zakłócić 

korzystanie z nich innym osobom. Nie mogą Państwo wykorzystywać usług do 

prób uzyskania w jakikolwiek sposób nieautoryzowanego dostępu do 

jakiejkolwiek usługi, danych, kont lub sieci. 

7. ZAKRES LICENCJI.  Oprogramowanie jest licencjonowane, a nie 

sprzedawane. Niniejsza umowa daje Państwu tylko niektóre prawa do 

używania oprogramowania. Firma Microsoft i, jeśli to ma zastosowanie, 

Państwa producent zastrzegają sobie wszelkie pozostałe prawa. Poza 

sytuacją, w której pomimo niniejszego ograniczenia prawo właściwe daje 

Państwu więcej praw, mogą Państwo używać oprogramowania tylko w sposób 

wyraźnie dozwolony w niniejszej umowie. W takiej sytuacji muszą Państwo 

przestrzegać wszystkich ograniczeń technicznych w oprogramowaniu, które 

zezwalają Państwu na używanie go tylko pewnymi sposobami. Więcej 

informacji można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/licensing/userights. Nie mogą Państwo: 

 · usuwać, obchodzić lub zmieniać ograniczeń technicznych w 

oprogramowaniu, 

 · odtwarzać, dekompilować ani dezasemblować oprogramowania, z 

wyjątkiem sytuacji, gdy niezależnie od niniejszego ograniczenia działania 

takie są wyraźnie dozwolone przez prawo właściwe i tylko w zakresie 

takiego zezwolenia, 

 · sporządzać więcej kopii oprogramowania, niż jest to określone 

w niniejszej umowie lub dozwolone przez prawo właściwe, pomimo 

niniejszego ograniczenia, 

 · udostępniać oprogramowania innym osobom do kopiowania, 

 · używać oprogramowania w jakikolwiek sposób sprzeczny z 

prawem, 

 · wynajmować, wydzierżawiać ani wypożyczać oprogramowania, 
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 · używać oprogramowania do świadczenia usług hostingowych dla 

celów komercyjnych. 

8. KOPIA ZAPASOWA.  Mogą Państwo sporządzić jedną kopię zapasową 

nośnika. Mogą jej Państwo używać tylko do ponownego zainstalowania 

oprogramowania. 

9. DOKUMENTACJA.  Każda osoba, która jest upoważniona do uzyskiwania 

dostępu do Państwa komputera lub jego sieci wewnętrznej, może kopiować i 

korzystać z dokumentacji jako materiałów referencyjnych na Państwa 

wewnętrzny użytek. 

10. OPROGRAMOWANIE NIE DO ODSPRZEDAŻY („Not For Resale” lub „NFR”).  

Jeśli oprogramowanie jest oznaczone jako „NDO” („NFR”) lub „Nie do 

odsprzedaży” („Not for Resale”), nie mogą Państwo go sprzedawać. 

11. WERSJA EDUKACYJNA OPROGRAMOWANIA („Academic Edition” lub „AE”).  

Jeśli oprogramowanie jest oznaczone jako „Wersja edukacyjna” („Academic 

Edition”) lub „WE” („AE”), mogą Państwo używać oprogramowania tylko 

wtedy, gdy posiadają Państwo status „Uprawnionej Placówki Edukacyjnej”. 

Jeśli nie wiedzą Państwo, czy posiadają Państwo status Uprawnionej 

Placówki Edukacyjnej, prosimy odwiedzić witrynę 

www.microsoft.com/education lub skontaktować się z przedstawicielem 

Microsoft w swoim kraju. 

12. OPROGRAMOWANIE Z PRAWAMI DO UŻYTKU DOMOWEGO (HOME USE RIGHTS).  

Jeśli oprogramowanie jest oznaczone jako „Wersja z Prawami do Użytku 

Domowego” („Home Use Right Edition”), mogą Państwo używać oprogramowania 

tylko wtedy, gdy posiadają Państwo status „Użytkownika z Prawami do 

Użytku Domowego”. Aby mieć status Użytkownika z Prawami do Użytku 

Domowego, muszą Państwo być równocześnie: 

 · pracownikiem instytucji, która zawarła umowę na licencję 

zbiorczą Microsoft z ubezpieczeniem oprogramowania, i 

 · użytkownikiem licencjonowanej kopii oprogramowania lub 

produktu obejmującego oprogramowanie z aktywnym ubezpieczeniem 

oprogramowania.  

13. UAKTUALNIENIE LUB PRZEKSZTAŁCENIE.  Aby uaktualnić lub 

przekształcić oprogramowanie, muszą Państwo najpierw korzystać z licencji 

na oprogramowanie, które kwalifikuje się do uzyskania uaktualnienia lub 

przekształcenia. Po dokonaniu uaktualnienia lub przekształcenia niniejsza 

umowa zastępuje umowę dotyczącą oprogramowania, które podlegało 

uaktualnieniu lub przekształceniu. Po dokonaniu uaktualnienia lub 

przekształcenia nie mogą Państwo już używać wcześniejszej wersji 

oprogramowania, które podlegało uaktualnieniu lub przekształceniu. 

14. DOWÓD LICENCJI („Proof of License” lub „POL”). 

 a. Oryginalny dowód licencji. Jeśli nabyli Państwo 

oprogramowanie na dysku lub innym nośniku, oryginalna etykieta dowodu 

licencji Microsoft razem z oryginalną kopią oprogramowania określa 

oprogramowanie licencjonowane na warunkach niniejszej Umowy. Aby etykieta 

była ważna, musi znajdować się na opakowaniu dostarczonym przez 

Microsoft. Jeśli otrzymali Państwo etykietę oddzielnie, jest ona 

nieważna. Aby udowodnić posiadanie licencji na używanie oprogramowania, 

powinni Państwo zachować opakowanie z etykietą. Jeśli nabywają Państwo 

oprogramowanie nie na dysku lub innym nośniku, Państwa dowodem licencji 

jest dowód zakupu i każdy towarzyszący mu załącznik identyfikujący 

oprogramowanie wydany przez sprzedawcę. Dowód zakupu może zostać 

zweryfikowany w oparciu o dokumentację sprzedawcy. 
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 b. Licencja na uaktualnienie lub przekształcenie. Jeśli dokonają 

Państwo uaktualnienia lub przekształcenia oprogramowania, Państwa dowód 

licencji będzie określony za pomocą: 

· oryginalnego dowodu licencji firmy Microsoft dla oprogramowania, 

które podlegało uaktualnieniu lub przekształceniu; i 

· dowodu zakupu i jakiegokolwiek towarzyszącego mu załącznika 

wydanego przez sprzedawcę identyfikującego oprogramowanie, które 

podlegało uaktualnieniu lub przekształceniu. Dowód zakupu może zostać 

zweryfikowany w oparciu o dokumentację sprzedawcy. 

 c. Informacje dotyczące określania autentyczności oprogramowania 

firmy Microsoft można uzyskać pod adresem www.howtotell.com.  

15. PRZYPISANIE DO INNEGO URZĄDZENIA.  Mogą Państwo zmieniać 

przypisanie licencji na inne urządzenie dowolną liczbę razy, ale nie 

częściej niż raz na 90 dni. Jeśli zmienią Państwo przypisanie licencji, 

inne urządzenie otrzyma status „licencjonowanego urządzenia”. W razie 

wycofania licencjonowanego urządzenia ze względu na awarię sprzętu można 

zmienić przypisanie licencji wcześniej. 

16. PRZEKAZANIE OSOBIE TRZECIEJ.  Pierwszy użytkownik oprogramowania 

może dokonać jednokrotnego przeniesienia swoich praw wynikających z 

niniejszej umowy i przekazać oprogramowanie bezpośrednio innemu 

użytkownikowi. Pierwszy użytkownik musi odinstalować oprogramowanie przed 

przekazaniem go oddzielnie od urządzenia. Pierwszy użytkownik nie może 

zachować dla siebie żadnych kopii oprogramowania. Przed jakimkolwiek 

dozwolonym przeniesieniem, o którym mowa powyżej, osoba trzecia musi 

zaakceptować warunki niniejszej umowy w zakresie przenoszenia praw z 

licencji i używania oprogramowania. Przeniesienie musi obejmować dowód 

licencji. Jeśli oprogramowanie stanowi uaktualnienie, wszelkie 

przeniesienie musi obejmować także wszystkie poprzednie wersje 

oprogramowania. 

17. OGRANICZENIA EKSPORTOWE.  Oprogramowanie podlega amerykańskim 

przepisom eksportowym. Muszą Państwo przestrzegać wszystkich krajowych i 

międzynarodowych przepisów eksportowych mających zastosowanie do 

oprogramowania. Przepisy te zawierają ograniczenia dotyczące kraju 

przeznaczenia, użytkowników i używania oprogramowania. Dodatkowe 

informacje można uzyskać pod adresem www.microsoft.com/exporting. 

18. POMOC TECHNICZNA.  Microsoft świadczy usługi pomocy technicznej dla 

oprogramowania zgodnie z opisem znajdującym się pod adresem 

www.support.microsoft.com/common/international.aspx. 

19. JEDNA UMOWA.  Niniejsza umowa (łącznie z zamieszczoną poniżej 

gwarancją) wraz ze wszelkimi dodatkami lub zmianami dołączonymi do 

oprogramowania, wszystkimi postanowieniami dotyczącymi uzupełnień, 

aktualizacji, usług internetowych i usług pomocy technicznej stanowi 

całość umowy dotyczącej oprogramowania i pomocy technicznej. 

20. PRAWO WŁAŚCIWE. 

 a. Stany Zjednoczone. Jeśli nabyli Państwo oprogramowanie w 

Stanach Zjednoczonych, interpretacja niniejszej umowy podlega prawu stanu 

Waszyngton, które to prawo ma zastosowanie do roszczeń z tytułu 

naruszenia umowy, bez względu na konflikty przepisów kolizyjnych. 

Wszystkie inne roszczenia, łącznie z roszczeniami wnoszonymi na podstawie 

właściwych dla Państwa ustaw z danego stanu o ochronie konsumenta, ustaw 

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i czynach niedozwolonych, podlegają 

prawu miejscowemu, właściwemu ze względu na stan Państwa zamieszkania lub 

siedziby. 
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 b. Poza Stanami Zjednoczonymi. Jeśli nabyli Państwo 

oprogramowanie w dowolnym innym kraju, prawem właściwym jest prawo 

miejscowe. 

21. SKUTKI PRAWNE.  W niniejszej umowie opisane są niektóre 

uprawnienia. Mogą Państwo mieć także inne prawa ustawowe z mocy prawa 

swojego kraju. Mogą Państwo mieć także prawa względem strony, od której 

nabyli Państwo oprogramowanie. Niniejsza umowa nie zmienia Państwa 

ustawowych praw obowiązujących z mocy prawa Państwa kraju, jeśli prawo to 

na takie zmiany nie zezwala. 

22. BRAK ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA NIEKTÓRE SZKODY.  W NAJSZERSZYM ZAKRESIE 

DOZWOLONYM PRZEZ PRAWO WŁAŚCIWE ODPOWIEDZIALNOŚĆ FIRMY MICROSOFT, 

PODMIOTÓW STOWARZYSZONYCH FIRMY MICROSOFT LUB ICH DOSTAWCÓW ZA 

JAKIEKOLWIEK SZKODY BĘDZIE OGRANICZONA JEDYNIE DO WYSOKOŚCI KWOTY 

ZAPŁACONEJ PRZEZ PAŃSTWA ZA OPROGRAMOWANIE, NAWET JEŻELI ODSZKODOWANIE 

TAKIE NIE REKOMPENSUJE POWSTAŁEJ SZKODY. W NAJSZERSZYM ZAKRESIE 

DOZWOLONYM PRZEZ PRAWO WŁAŚCIWE MICROSOFT, ŻADEN Z PODMIOTÓW 

STOWARZYSZONYCH FIRMY MICROSOFT LUB ICH DOSTAWCY NIE BĘDĄ PONOSILI 

WZGLĘDEM PAŃSTWA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JAKIEKOLWIEK INNE SZKODY, W TYM W 

SZCZEGÓLNOŚCI ZA UTRACONE KORZYŚCI, SZKODY SPECJALNE, POŚREDNIE I 

PRZYPADKOWE. 

 W szczególności ograniczenie to ma zastosowanie do 

· każdej sprawy związanej z oprogramowaniem, usługami, zawartością 

(łącznie z kodem) witryn internetowych osób trzecich lub programami osób 

trzecich oraz 

· roszczeń wnoszonych w oparciu o naruszenie umowy, niedotrzymanie 

rękojmi, gwarancji lub oświadczeń i zapewnień, odpowiedzialność na 

zasadzie ryzyka, niedbalstwo lub popełnienie innego czynu niedozwolonego, 

w zakresie dozwolonym przez prawo właściwe.  

 W szczególności ograniczenie to ma zastosowanie nawet wtedy, gdy 

· naprawa, wymiana lub zwrot kosztów oprogramowania nie w pełni 

kompensuje szkody poniesione przez Państwa albo 

· Microsoft wiedziała lub powinna wiedzieć o możliwości powstania 

takich szkód. 

 Niektóre kraje nie zezwalają na wyłączenie lub ograniczenie 

odpowiedzialności za szkody przypadkowe lub wtórne, tak że powyższe 

ograniczenia i wyłączenia mogą w takim przypadku nie dotyczyć Państwa. 

Mogą także nie dotyczyć Państwa, ponieważ stosowne przepisy prawa 

właściwego dla Państwa mogą nie zezwalać na wyłączenie lub ograniczenie 

odpowiedzialności za szkody przypadkowe, wtórne i inne. 

*************************************************************************

********** 

OGRANICZONA GWARANCJA 

A. OGRANICZONA GWARANCJA. Jeśli będą Państwo postępować zgodnie z 

instrukcją, oprogramowanie będzie działać zasadniczo zgodnie z opisem 

znajdującym się w materiałach firmy Microsoft, które otrzymali Państwo w 

oprogramowaniu lub razem z nim.  

B. POSTANOWIENIA GWARANCYJNE; BENEFICJENT GWARANCJI; TRWANIE KAŻDEJ 

GWARANCJI DOMYŚLNEJ. NINIEJSZA OGRANICZONA GWARANCJA OBEJMUJE 

OPROGRAMOWANIE I UDZIELONA JEST NA OKRES JEDNEGO ROKU OD DNIA JEGO 

NABYCIA PRZEZ PIERWSZEGO UŻYTKOWNIKA. JEŚLI W CIĄGU TEGO ROKU OTRZYMAJĄ 

PAŃSTWO UZUPEŁNIENIA, AKTUALIZACJE LUB OPROGRAMOWANIE ZASTĘPCZE, BĘDĄ ONE 

OBJĘTE GWARANCJĄ PRZEZ CZAS POZOSTAŁY DO JEJ WYGAŚNIĘCIA LUB PRZEZ 30 

DNI, JEŚLI OKRES TEN JEST DŁUŻSZY. Jeśli pierwszy użytkownik przeniesie 

Dokument pobrano z http://www.gral.pl



oprogramowanie, odbiorcy będzie przysługiwała gwarancja w czasie 

pozostałym do jej wygaśnięcia. 

 W MAKSYMALNYM ZAKRESIE DOZWOLONYM PRZEZ PRAWO WŁAŚCIWE WSZYSTKIE 

UPRAWNIENIA Z TYTUŁU RĘKOJMI, GWARANCJI LUB WARUNKÓW OBOWIĄZUJĄ TYLKO W 

OKRESIE OBOWIĄZYWANIA NINIEJSZEJ OGRANICZONEJ GWARANCJI. Zgodnie z 

przepisami obowiązującymi w niektórych krajach nie jest możliwe 

ograniczanie czasu trwania rękojmi. W przypadku gdy przepisy takie mają 

zastosowanie do Państwa, powyższe ograniczenia mogą nie dotyczyć Państwa. 

Ograniczenia te mogą także nie dotyczyć Państwa, jeżeli zgodnie z 

krajowymi przepisami właściwymi dla Państwa ograniczanie czasu trwania 

rękojmi, gwarancji i oświadczeń lub zapewnień nie jest prawnie dozwolone. 

C. WYŁĄCZENIA GWARANCJI. Niniejsza gwarancja nie obejmuje problemów 

spowodowanych Państwa działaniami (lub zaniechaniem działań), działaniami 

innych osób lub zdarzeniami będącymi poza rozsądną kontrolą Microsoft. 

D. ŚWIADCZENIA ZA NIEDOTRZYMANIE WARUNKÓW GWARANCJI. BEZPŁATNIE 

WYMIENIMY LUB NAPRAWIMY OPROGRAMOWANIE. JEŚLI NIE BĘDZIEMY MOGLI 

OPROGRAMOWANIA NAPRAWIĆ ANI WYMIENIĆ, ZWRÓCIMY KWOTĘ WIDNIEJĄCĄ NA 

POKWITOWANIU ZA OPROGRAMOWANIE. BEZPŁATNIE NAPRAWIMY LUB WYMIENIMY 

UZUPEŁNIENIA, AKTUALIZACJE I OPROGRAMOWANIE ZASTĘPCZE. JEŚLI NIE BĘDZIEMY 

MOGLI ICH NAPRAWIĆ ANI WYMIENIĆ, ZWRÓCIMY KWOTĘ ZAPŁACONĄ ZA NIE PRZEZ 

PAŃSTWA, JEŚLI PAŃSTWO ZA NIE ZAPŁACILI. ABY OTRZYMAĆ ZWROT PIENIĘDZY, 

MUSZĄ PAŃSTWO ODINSTALOWAĆ OPROGRAMOWANIE I ZWRÓCIĆ WSZYSTKIE NOŚNIKI 

WRAZ Z DOTYCZĄCYMI GO MATERIAŁAMI I DOWODEM NABYCIA. JEST TO JEDYNE 

ŚWIADCZENIE NA RZECZ PAŃSTWA ZA NIEDOTRZYMANIE WARUNKÓW OGRANICZONEJ 

GWARANCJI. 

E. ZACHOWANIE PRAW KONSUMENTA. MOGĄ PAŃSTWO MIEĆ DODATKOWE PRAWA 

KONSUMENCKIE Z MOCY PRAWA WŁAŚCIWEGO, KTÓRYCH NINIEJSZA UMOWA NIE MOŻE 

ZMIENIĆ. 

F. PROCEDURY GWARANCYJNE. Muszą Państwo posiadać dowód zakupu, aby 

uzyskać usługę gwarancyjną. 

 1. Stany Zjednoczone i Kanada.  W sprawie usługi gwarancyjnej 

lub informacji na temat zwrotu pieniędzy za oprogramowanie nabyte w 

Stanach Zjednoczonych i Kanadzie, prosimy kontaktować się z firmą 

Microsoft: 

· pod numerem (800) MICROSOFT, 

· pisząc na adres Microsoft Customer Service and Support, One 

Microsoft Way, Redmond, WA 98052-6399, USA, lub 

· pod adresem www.microsoft.com/info/nareturns.htm. 

 2. Europa, Środkowy Wschód i Afryka.  Jeśli nabyli Państwo w 

Europie, na Środkowym Wschodzie lub w Afryce, niniejsza ograniczona 

gwarancja jest udzielana przez Microsoft Ireland Operations Limited. Aby 

wnieść roszczenie oparte na niniejszej gwarancji, powinni Państwo 

skontaktować się albo z: 

· Microsoft Ireland Operations Limited, Customer Care Centre, Atrium 

Building Block B, Carmanhall Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 

18, Irlandia, albo z 

· przedstawicielem firmy Microsoft w swoim kraju (prosimy odwiedzić 

witrynę www.microsoft.com/worldwide). W Polsce należy wybrać numer (+48) 

22-594-1000 lub odwiedzić witrynę www.microsoft.com/POLAND/. 

 3. Poza Stanami Zjednoczonymi, Kanadą, Europą, Środkowym 

Wschodem i Afryką. Jeśli licencjobiorca nabył oprogramowanie poza Stanami 

Zjednoczonymi, Kanadą, Europą, Środkowym Wschodem i Afryką, powinien 

skontaktować się z przedstawicielem Microsoft w swoim kraju (prosimy 

odwiedzić witrynę www.microsoft.com/worldwide). 
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G. BRAK INNEJ GWARANCJI. OGRANICZONA GWARANCJA JEST JEDYNĄ GWARANCJĄ 

UDZIELANĄ PRZEZ MICROSOFT. NIE UDZIELAMY ŻADNEJ INNEJ WYRAŹNEJ RĘKOJMI, 

GWARANCJI ANI WARUNKÓW. W ZAKRESIE DOZWOLONYM PRZEZ PAŃSTWA PRAWO 

WŁAŚCIWE, NINIEJSZYM WYŁĄCZAMY GWARANCJĘ Z TYTUŁU WARTOŚCI HANDLOWEJ, 

PRZYDATNOŚCI DO OKREŚLONEGO CELU I BRAKU NARUSZEŃ PRAW OSÓB TRZECICH. 

Jeśli pomimo tego wyłączenia właściwe dla Państwa prawo daje Państwu 

jakąkolwiek rękojmię, gwarancję lub oświadczenia lub zapewnienia, 

świadczenie dla Państwa jest opisane powyżej w klauzuli „Świadczenie za 

niedotrzymanie warunków gwarancji”, w zakresie dozwolonym przez właściwe 

dla Państwa prawo miejscowe. 

H. OGRANICZENIE I WYŁĄCZENIE ODSZKODOWANIA ZA NIEDOTRZYMANIE WARUNKÓW 

GWARANCJI. POWYŻSZA KLAUZULA O OGRANICZENIU I WYŁĄCZENIU ODSZKODOWANIA 

DOTYCZY NIEDOTRZYMANIA WARUNKÓW OGRANICZONEJ GWARANCJI. 

 NINIEJSZA GWARANCJA DAJE PAŃSTWU SPECYFICZNE PRAWA, NATOMIAST MOGĄ 

PAŃSTWO MIEĆ TAKŻE INNE PRAWA, KTÓRE WYNIKAJĄ Z PRZEPISÓW PRAWA 

WŁAŚCIWEGO DLA PAŃSTWA. MOGĄ MIEĆ PAŃSTWO TAKŻE INNE PRAWA, KTÓRE 

WYNIKAJĄ Z PRZEPISÓW PRAWA WŁAŚCIWEGO DLA PAŃSTWA. 

 

2. POSTANOWIENIA LICENCYJNE OEM 

Niniejsze postanowienia licencyjne stanowią umowę zawartą przez Państwa z 

producentem urządzenia rozpowszechniającym oprogramowanie razem z 

urządzeniem lub z instalatorem oprogramowania, który rozpowszechnia 

oprogramowanie razem z urządzeniem. Prosimy przeczytać poniższe 

postanowienia. Dotyczą one oprogramowania towarzyszącego tym 

postanowieniom licencyjnym, jak również nośników, na których zostało ono 

Państwu dostarczone, jeśli takie nośniki istnieją. Postanowienia 

licencyjne w formie drukowanej, które mogą towarzyszyć oprogramowaniu, 

zastępują wszelkie postanowienia licencyjne w formie elektronicznej. 

Niniejsze postanowienia licencyjne dotyczą także dostarczanych przez 

Microsoft: 

 · aktualizacji, 

 · uzupełnień, 

 · usług internetowych oraz 

 · pomocy technicznej 

dla niniejszego oprogramowania, o ile tym elementom nie towarzyszą inne 

postanowienia. W takim przypadku obowiązują te inne postanowienia. W 

razie uzyskiwania aktualizacji lub uzupełnień bezpośrednio od firmy 

Microsoft niniejsze postanowienia mają zastosowanie, z tym że to firma 

Microsoft, a nie producent lub instalator udziela licencji na te 

aktualizacje lub uzupełnienia. 

PRZEZ UŻYCIE OPROGRAMOWANIA AKCEPTUJĄ PAŃSTWO NINIEJSZE POSTANOWIENIA. 

JEŚLI NIE AKCEPTUJĄ PAŃSTWO NINIEJSZYCH POSTANOWIEŃ, NIE MOGĄ PAŃSTWO 

UŻYWAĆ OPROGRAMOWANIA. W TAKIM PRZYPADKU POWINNI PAŃSTWO SKONTAKTOWAĆ SIĘ 

Z PRODUCENTEM LUB INSTALATOREM W CELU UZYSKANIA INFORMACJI O ZASADACH 

ZWROTU ZAPŁACONEJ KWOTY. 

NA ZASADACH OKREŚLONYCH PONIŻEJ KORZYSTANIE Z OPROGRAMOWANIA RÓWNIEŻ 

OZNACZA PAŃSTWA ZGODĘ NA TRANSMISJĘ OKREŚLONYCH INFORMACJI O KOMPUTERACH 

W TRAKCIE AKTYWACJI I SPRAWDZANIA POPRAWNOŚCI ORAZ INFORMACJI ZWIĄZANYCH 

Z USŁUGAMI INTERNETOWYMI. 

JEŚLI ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO Z NINIEJSZYMI POSTANOWIENIAMI LICENCYJNYMI, 

PRZYSŁUGUJĄ PAŃSTWU NASTĘPUJĄCE PRAWA W PRZYPADKU KAŻDEJ NABYTEJ 

LICENCJI. 
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1. POSTANOWIENIA OGÓLNE.  Niniejsze postanowienia licencyjne 

upoważniają do zainstalowania i używania jednej kopii oprogramowania na 

jednym urządzeniu wraz z innymi uprawnieniami w sposób opisany poniżej. 

2. PRAWA DO INSTALACJI I UŻYWANIA.  Licencja na oprogramowanie jest na 

stałe przypisana do urządzenia, z którym nabyli Państwo to 

oprogramowanie. Urządzenie to jest nazywane „licencjonowanym 

urządzeniem”. Partycja sprzętowa lub dysk są traktowane jako oddzielne 

urządzenie. 

 a. Licencjonowane urządzenie. Mogą Państwo zainstalować i używać 

jednej kopii oprogramowania na licencjonowanym urządzeniu. 

 b. Rozdzielanie składników. Składniki oprogramowania są 

licencjonowane jako jedna całość. Nie mogą Państwo rozdzielać składników 

i instalować ich na różnych urządzeniach. 

3. DODATKOWE WYMAGANIA LICENCYJNE I/LUB PRAWA DO UŻYWANIA. 

 a. Dostęp zdalny. Jeden główny użytkownik licencjonowanego 

urządzenia może uzyskiwać dostęp do oprogramowania zainstalowanego na 

licencjonowanym urządzeniu lub używać go zdalnie z innego urządzenia. 

Mogą Państwo zezwolić innym użytkownikom na dostęp do oprogramowania w 

celu świadczenia Państwu usług pomocy technicznej. Nie potrzebują Państwo 

dodatkowych licencji dla takiego dostępu. Żadna inna osoba nie może 

używać oprogramowania na mocy tej samej licencji w tym samym czasie w 

jakimkolwiek innym celu. 

 b. Elementy medialne i szablony. Mogą Państwo kopiować i używać 

w dokumentach i projektach stworzonych przez siebie obrazy, obiekty 

Clipart, animacje, dźwięki, muzykę, kształty, wideoklipy i szablony 

dostarczone z oprogramowaniem, określone jako przeznaczone do takiego 

użycia. Mogą Państwo rozpowszechniać te dokumenty i projekty 

niekomercyjnie. Jeśli chcieliby Państwo wykorzystywać elementy medialne 

lub szablony w jakimkolwiek innym celu, powinni się Państwo zapoznać z 

informacjami na stronie www.microsoft.com/permission, aby dowiedzieć się, 

czy takie użycie jest dozwolone. 

 c. Składniki czcionek. Gdy oprogramowanie jest uruchomione, mogą 

Państwo używać czcionek tego oprogramowania do wyświetlania i drukowania 

zawartości. Mogą Państwo tylko: 

· osadzać czcionki w zawartości zgodnie z ograniczeniami dotyczącymi 

osadzania dla poszczególnych czcionek; i 

· tymczasowo pobrać je na drukarkę lub inne urządzenie wyjściowe w 

celu drukowania zawartości. 

 d. Multipleksing. Sprzęt lub oprogramowanie używane do: 

· grupowania połączeń lub 

· redukowania liczby urządzeń lub użytkowników, uzyskujących 

bezpośredni dostęp lub korzystających z oprogramowania 

  (niekiedy nazywane „multipleksującym” lub „grupującym”), nie 

zmniejsza wymaganej liczby licencji. 

 e. Okres próbny i przekształcenie. Pewna część oprogramowania 

lub całe oprogramowanie może być licencjonowane na zasadzie próbnej. 

Państwa prawa do używania oprogramowania próbnego są ograniczone do 

okresu próbnego. Oprogramowanie próbne i długość okresu próbnego zostają 

określone w trakcie procesu aktywacji. Mogą Państwo dysponować opcją 

przekształcenia swoich praw próbnych na prawa abonamentowe lub wieczyste. 

Opcje przekształcenia zostaną Państwu przedstawione przed upłynięciem 

okresu próbnego. Jeśli okres próbny upłynie bez dokonania 

przekształcenia, większość funkcji oprogramowania próbnego przestanie 

działać. W tym czasie mogą Państwo nadal otwierać, przeglądać i drukować 
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wszelkie dokumenty, które zostały stworzone za pomocą oprogramowania 

próbnego. 

 f. Przed aktywacją. W razie nabycia wersji innej niż Microsoft 

Office Ultimate 2007 pewne funkcje są licencjonowane do Państwa użytku 

tylko do chwili aktywowania oprogramowania przez Państwa lub, jeśli to 

nie nastąpi, do chwili upływu czasu zalecanego na dokonanie aktywacji. 

 g. Wersja z Prawami do Użytku Domowego (Home Use Rights 

Edition). W razie licencjonowania przez Państwa wersji z Prawami do 

Użytku Domowego (Home Use Rights) licencjonowane urządzenie musi być 

używane zasadniczo w Państwa domu. 

 h. Narzędzia projektowe. Oprogramowanie może zawierać narzędzia 

Microsoft Visual Studio Tools for Applications i inne narzędzia 

projektowe. Mogą Państwo używać wszelkich narzędzi projektowych zawartych 

w oprogramowaniu jedynie w celu projektowania, opracowywania, używania i 

demonstrowania swoich programów wraz z oprogramowaniem. 

 i. Wybór wersji językowej. Jeśli producent komputera zapewnia 

Państwu jednorazowy wybór pomiędzy różnymi wersjami językowymi, mogą 

Państwo używać tylko tej jednej wersji językowej, którą Państwo wybiorą. 

Jeśli producent komputera zapewnia Państwu pakiet „MLP” lub „LIP”, 

używanie przez Państwa różnych wersji językowych nie podlega 

ograniczeniom. „MLP” to Pakiet Wielojęzykowy ( Multi-language Pack). 

„LIP” to Językowy Pakiet Interfejsu (Language Interface Pack). Pakiety 

MLP i LIP oferują dodatkową pomoc techniczną w różnych wersjach 

językowych dla oprogramowania. Pakiety MLP i LIP są częścią 

oprogramowania i nie mogą być używane samodzielnie. 

4. OBOWIĄZEK AKTYWACJI.  Aktywacja powoduje skojarzenie używania 

oprogramowania z konkretnym urządzeniem. W trakcie aktywacji 

oprogramowanie prześle firmie Microsoft informacje o oprogramowaniu i 

urządzeniu. Informacje te obejmują wersję, język i identyfikator produktu 

oprogramowania, adres protokołu internetowego urządzenia i informacje 

uzyskane z konfiguracji sprzętowej urządzenia. Więcej informacji można 

znaleźć pod adresem http://www.microsoft.com/piracy/activation.mspx. 

Przez użycie oprogramowania zgadzają się Państwo na przekazywanie tych 

informacji. Przed aktywacją mają Państwo prawo używania wersji 

oprogramowania zainstalowanej w trakcie procesu instalacji. Po upływie 

czasu zalecanego na dokonanie aktywacji Państwa prawa do używania 

oprogramowania będą ograniczone aż do chwili dokonania aktywacji 

oprogramowania. Ma to zapobiec używaniu oprogramowania bez licencji. Nie 

będą Państwo mogli nadal używać oprogramowania po upływie tego terminu, 

jeśli nie aktywują go Państwo. Jeśli urządzenie jest podłączone do 

Internetu, oprogramowanie może automatycznie połączyć się z firmą 

Microsoft w celu aktywacji. Mogą Państwo dokonać aktywacji oprogramowania 

za pośrednictwem Internetu lub telefonicznie. Zarówno aktywacja za 

pośrednictwem Internetu, jak i telefoniczna mogą być płatne. Jeśli 

zmodyfikują Państwo składniki komputera lub oprogramowania, może być 

konieczne dokonanie ponownej aktywacji. Oprogramowanie będzie Państwu 

przypominać o konieczności aktywacji oprogramowania do czasu jej 

dokonania. Jeśli producent lub instalator aktywował oprogramowanie dla 

Państwa, mogą Państwo nie otrzymać prośby o aktywowanie oprogramowania 

przy jego pierwszym użyciu. 

5. SPRAWDZANIE POPRAWNOŚCI. 

 a. Oprogramowanie będzie się okresowo aktualizować lub będzie 

wymagać pobrania funkcji sprawdzającej poprawność oprogramowania. 

Sprawdzanie poprawności ma na celu zweryfikowanie, czy oprogramowanie 
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zostało aktywowane i czy jest poprawnie licencjonowane. Sprawdzanie 

poprawności umożliwia Państwu także korzystanie z pewnych funkcji 

oprogramowania lub uzyskiwanie dodatkowych korzyści. Więcej informacji 

można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/genuine/office/WhyValidate.aspx. 

 b. W trakcie sprawdzania poprawności oprogramowanie prześle 

firmie Microsoft informacje o oprogramowaniu. Informacje te obejmują 

wersję oprogramowania i klucz produktu. Microsoft nie używa ich do 

Państwa identyfikacji ani do kontaktowania się z Państwem. PRZEZ UŻYCIE 

OPROGRAMOWANIA ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO NA PRZEKAZYWANIE TYCH INFORMACJI. 

Więcej informacji można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/genuine/office/PrivacyInfo.aspx. 

 c. Jeśli oprogramowanie nie jest poprawnie licencjonowane, może 

to mieć wpływ na jego funkcjonowanie. Na przykład mogą Państwo być 

zmuszeni do ponownej aktywacji oprogramowania lub otrzymywać 

przypomnienia dotyczące uzyskania poprawnie licencjonowanej kopii 

oprogramowania, lub mogą Państwo nie być w stanie uzyskiwać pewnych 

aktualizacji, uaktualnień bądź usług od firmy Microsoft. 

 d. Mogą Państwo uzyskiwać aktualizacje i uaktualnienia tylko dla 

oprogramowania otrzymanego od firmy Microsoft lub z autoryzowanych 

źródeł. Więcej informacji na temat uzyskiwania aktualizacji z 

autoryzowanych źródeł znajduje się na stronie 

www.microsoft.com/genuine/downloads/faq.aspx. 

6. USŁUGI INTERNETOWE.  Razem z oprogramowaniem Microsoft dostarcza 

usługi internetowe. Może też w każdym czasie zmienić usługi lub przerwać 

ich świadczenie. 

 a. Zgoda na usługi internetowe. Funkcje oprogramowania opisane 

poniżej łączą za pośrednictwem Internetu z systemami komputerowymi 

Microsoft lub dostawcy usług. W niektórych przypadkach nie otrzymają 

Państwo osobnego powiadomienia o nawiązaniu połączenia. Jeśli nie podano 

inaczej, mogą Państwo wyłączyć te funkcje lub ich nie używać. Więcej 

informacji na temat tych funkcji znajduje się na stronie 

www.office.microsoft.com/en-us/FX010986541033.aspx. PRZEZ UŻYCIE TYCH 

FUNKCJI ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO NA PRZEKAZYWANIE TYCH INFORMACJI. Microsoft 

nie używa ich do Państwa identyfikacji ani do kontaktowania się z 

Państwem. 

  Informacje o komputerach. Następujące funkcje korzystają z 

protokołów internetowych, które przekazują odpowiednie informacje o 

systemach komputerowych, takie jak Państwa adres protokołu internetowego, 

rodzaj systemu operacyjnego, przeglądarki oraz nazwa i wersja używanego 

przez Państwa oprogramowania, a także kod języka urządzenia, na którym 

zostało zainstalowane oprogramowanie. Microsoft wykorzystuje te 

informacje w celu udostępnienia Państwu usług internetowych. 

· Funkcje zawartości sieci Web.  Funkcje znajdujące się w 

oprogramowaniu pozwalają uzyskać odpowiednią zawartość od firmy Microsoft 

i dostarczyć ją do Państwa. Przykładami tych funkcji są szablony, obiekty 

Clipart, szkolenie online, pomoc online i Appshelp. Mogą Państwo 

zdecydować się na nieużywanie funkcji zawartości sieci Web. 

· Certyfikaty cyfrowe.  Oprogramowanie wykorzystuje certyfikaty 

cyfrowe. Te certyfikaty cyfrowe służą do potwierdzania tożsamości 

użytkowników Internetu przez wysyłanie zaszyfrowanych informacji w 

standardzie X.509. Można ich używać także do podpisywania cyfrowego 

plików i makr w celu weryfikowania integralności i pochodzenia zawartości 

plików. Oprogramowanie wyszukuje certyfikaty i aktualizuje listy 
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unieważnień certyfikatów za pośrednictwem Internetu, gdy funkcja ta jest 

dostępna. 

· Zarządzanie prawami do informacji.  Oprogramowanie zawiera funkcję 

pozwalającą Państwu tworzyć zawartość, która bez Państwa zgody nie może 

być drukowana, kopiowana ani przesyłana do innych osób. Istnieje 

możliwość, że będą Państwo musieli połączyć się z serwerami firmy 

Microsoft, aby użyć tej funkcji po raz pierwszy. Istnieje możliwość, że 

raz do roku będą musieli Państwo ponownie połączyć się z serwerami firmy 

Microsoft, aby tę funkcję zaktualizować. Więcej informacji można uzyskać 

pod adresem www.office.microsoft.com/en-

us/assistance/HA010397891033.aspx. Można nie używać tej funkcji. 

· Oprogramowanie i usługi Groove.  Jeśli oprogramowanie obejmuje 

program Microsoft Office Groove („Groove”), program Groove umożliwi 

Państwu bezpośrednią komunikację z innymi osobami za pomocą Internetu. 

Jeśli nie używają Państwo Internetu w danej chwili, Państwa komunikaty 

zostaną zakodowane i przesłane za pośrednictwem serwerów firmy Microsoft 

w celu doręczenia w późniejszym terminie. Nie można wyłączyć tej usługi. 

Program Groove udostępnia niektóre informacje o Państwa koncie Groove i 

komputerze osobom, z którymi kontaktują się Państwo. Na przykład jeśli 

Państwo: 

· dodadzą kontakt do swojej listy kontaktowej, 

· zaimportują swoje konto użytkownika na nowe urządzenie, 

· zaktualizują informacje w swoim „kontakcie tożsamości” lub 

· prześlą zaproszenie do przestrzeni roboczej Groove, używając adresu 

URL w celu odniesienia się do pliku zaproszenia,  

informacje o Państwu i Państwa urządzeniach mogą zostać przesłane osobom, 

z którymi Państwo się kontaktują. Jeśli skonfigurują Państwo program 

Groove tak, aby korzystał z serwerów Microsoft, te serwery będą gromadzić 

informacje o Państwa komputerach i kontach użytkowników. 

Aby uzyskać więcej informacji, prosimy zapoznać się z Zasadami zachowania 

poufności informacji dla Microsoft Office Groove 2007 na stronie 

www.office.microsoft.com/en-us/products/FX101153391033.aspx. 

 b. Niewłaściwe użycie usług internetowych. Nie mogą Państwo 

używać tych usług w sposób, który mógłby je uszkodzić lub zakłócić 

korzystanie z nich innym osobom. Nie mogą Państwo wykorzystywać usług do 

prób uzyskania w jakikolwiek sposób nieautoryzowanego dostępu do 

jakiejkolwiek usługi, danych, kont lub sieci. 

7. ZAKRES LICENCJI.  Oprogramowanie jest licencjonowane, a nie 

sprzedawane. Niniejsza umowa daje Państwu tylko niektóre prawa do 

używania oprogramowania. Producent lub instalator oraz firma Microsoft 

zastrzegają sobie wszelkie pozostałe prawa. Poza sytuacją, w której 

pomimo niniejszego ograniczenia prawo właściwe daje Państwu więcej praw, 

mogą Państwo używać oprogramowania tylko w sposób wyraźnie dozwolony w 

niniejszej umowie. W takiej sytuacji muszą Państwo przestrzegać 

wszystkich ograniczeń technicznych w oprogramowaniu, które zezwalają 

Państwu na używanie go tylko pewnymi sposobami. Aby uzyskać więcej 

informacji, prosimy zapoznać się z dokumentacją oprogramowania. Nie mogą 

Państwo: 

 · usuwać, obchodzić lub zmieniać ograniczeń technicznych w 

oprogramowaniu, 

 · odtwarzać, dekompilować ani dezasemblować oprogramowania, z 

wyjątkiem sytuacji, gdy niezależnie od niniejszego ograniczenia działania 

takie są wyraźnie dozwolone przez prawo właściwe i tylko w zakresie 

takiego zezwolenia, 
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 · sporządzać więcej kopii oprogramowania, niż jest to określone 

w niniejszej umowie lub dozwolone przez prawo właściwe, pomimo 

niniejszego ograniczenia, 

 · udostępniać oprogramowania innym osobom do kopiowania, 

 · używać oprogramowania w jakikolwiek sposób sprzeczny z 

prawem, 

 · wynajmować, wydzierżawiać ani wypożyczać oprogramowania, 

 · używać oprogramowania do świadczenia usług hostingowych dla 

celów komercyjnych. 

8. KOPIA ZAPASOWA.  Mogą Państwo sporządzić jedną kopię zapasową 

nośnika oprogramowania. Mogą jej Państwo używać tylko do ponownego 

zainstalowania oprogramowania. 

9. DOKUMENTACJA.  Każda osoba, która jest upoważniona do uzyskiwania 

dostępu do Państwa komputera lub jego sieci wewnętrznej, może kopiować i 

korzystać z dokumentacji jako materiałów referencyjnych na Państwa 

wewnętrzny użytek. 

10. OPROGRAMOWANIE NIE DO ODSPRZEDAŻY („Not For Resale” lub „NFR”).  

Jeśli oprogramowanie jest oznaczone jako „NDO” („NFR”) lub „Nie do 

odsprzedaży” („Not for Resale”), nie mogą Państwo go sprzedawać. 

11. UAKTUALNIENIE LUB PRZEKSZTAŁCENIE.  W celu uaktualnienia lub 

przekształcenia oprogramowania muszą Państwo najpierw korzystać z 

licencji na oprogramowanie, które kwalifikuje się do uzyskania 

uaktualnienia lub przekształcenia. Po dokonaniu uaktualnienia lub 

przekształcenia niniejsza umowa zastępuje umowę dotyczącą oprogramowania, 

które podlegało uaktualnieniu lub przekształceniu. Po dokonaniu 

uaktualnienia lub przekształcenia nie mogą Państwo już używać 

wcześniejszej wersji oprogramowania, które podlegało uaktualnieniu lub 

przekształceniu. 

12. DOWÓD LICENCJI („Proof of License” lub „POL”). 

 a. Dowód licencji („Proof of License” lub „POL”). Jeśli nabyli 

Państwo oprogramowanie na urządzeniu, dysku lub innym nośniku, posiadanie 

licencji określa oryginalna etykieta Certyfikatu Autentyczności Microsoft 

razem z oryginalną kopią oprogramowania. Aby etykieta była ważna, musi 

być przymocowana do urządzenia lub występować na opakowaniu dostarczonym 

przez producenta lub instalatora. Jeśli otrzymali Państwo etykietę 

oddzielnie, jest ona nieważna. Aby udowodnić posiadanie licencji na 

używanie oprogramowania, powinni Państwo zachować etykietę na urządzeniu 

lub opakowaniu.  

 b. Informacje dotyczące określania autentyczności oprogramowania 

firmy Microsoft można uzyskać pod adresem www.howtotell.com. 

13. PRZEKAZANIE OSOBIE TRZECIEJ.  Mogą Państwo przekazać oprogramowanie 

bezpośrednio osobie trzeciej tylko z licencjonowanym urządzeniem, 

Certyfikatem Autentyczności i niniejszą Umową.  Przed przeniesieniem, o 

którym mowa powyżej, osoba trzecia musi zaakceptować warunki niniejszej 

umowy w zakresie przenoszenia praw z licencji i używania oprogramowania. 

Nie mogą Państwo zachować żadnych kopii. 

14. OGRANICZENIA EKSPORTOWE.  Oprogramowanie podlega amerykańskim 

przepisom eksportowym. Muszą Państwo przestrzegać wszystkich krajowych i 

międzynarodowych przepisów eksportowych mających zastosowanie do 

oprogramowania. Przepisy te zawierają ograniczenia dotyczące kraju 

przeznaczenia, użytkowników i używania oprogramowania. Dodatkowe 

informacje można uzyskać pod adresem www.microsoft.com/exporting. 

15. POMOC TECHNICZNA.  Ogólnie w sprawach dotyczących oprogramowania 

prosimy o kontakt z producentem lub instalatorem co do opcji pomocy 
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technicznej. Należy skorzystać z numeru pomocy technicznej dostarczonego 

razem z oprogramowaniem. W odniesieniu do aktualizacji i uzupełnień 

otrzymywanych bezpośrednio od firmy Microsoft zapewniamy pomoc techniczną 

zgodnie z opisem znajdującym się na stronie 

www.support.microsoft.com/common/international.aspx. 

16. JEDNA UMOWA.  Niniejsza umowa (łącznie z zamieszczoną poniżej 

gwarancją) wraz ze wszelkimi dodatkami lub zmianami dołączonymi do 

oprogramowania, wszystkimi postanowieniami dotyczącymi uzupełnień, 

aktualizacji, usług internetowych i usług pomocy technicznej stanowi 

całość umowy dotyczącej oprogramowania i pomocy technicznej. 

17. PRAWO WŁAŚCIWE. 

 a. Stany Zjednoczone. Jeśli nabyli Państwo oprogramowanie w 

Stanach Zjednoczonych, interpretacja niniejszej Umowy podlega prawu stanu 

Waszyngton, które to prawo ma zastosowanie do roszczeń z tytułu 

naruszenia umowy, bez względu na konflikty przepisów kolizyjnych. 

Wszystkie inne roszczenia, łącznie z roszczeniami wnoszonymi na podstawie 

właściwych dla Państwa ustaw z danego stanu o ochronie konsumenta, ustaw 

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i czynach niedozwolonych, podlegają 

prawu miejscowemu, właściwemu ze względu na stan Państwa zamieszkania lub 

siedziby. 

 b. Poza Stanami Zjednoczonymi. Jeśli nabyli Państwo 

oprogramowanie w dowolnym innym kraju, prawem właściwym jest prawo 

miejscowe. 

18. SKUTKI PRAWNE.  W niniejszej umowie opisane są niektóre 

uprawnienia. Mogą Państwo mieć także inne prawa ustawowe z mocy prawa 

swojego kraju. Mogą Państwo mieć także prawa względem strony, od której 

nabyli Państwo oprogramowanie. Niniejsza umowa nie zmienia Państwa 

ustawowych praw obowiązujących z mocy prawa Państwa kraju, jeśli prawo to 

na takie zmiany nie zezwala. 

19. BRAK ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA NIEKTÓRE SZKODY.  Z WYJĄTKIEM ZWROTU OD 

PRODUCENTA LUB INSTALATORA NIE MOGĄ PAŃSTWO UZYSKAĆ ZWROTU ŻADNYCH INNYCH 

KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z INNYCH SZKÓD, W TYM SZKÓD WTÓRNYCH, UTRACONYCH 

KORZYŚCI, SZKÓD SPECJALNYCH, POŚREDNICH I PRZYPADKOWYCH. 

 W szczególności ograniczenie to ma zastosowanie do 

 · każdej sprawy związanej z oprogramowaniem, usługami, 

zawartością (łącznie z kodem) witryn internetowych osób trzecich lub 

programami osób trzecich oraz 

 · roszczeń wnoszonych w oparciu o naruszenie umowy, 

niedotrzymanie rękojmi, gwarancji lub oświadczeń i zapewnień, 

odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, niedbalstwo lub popełnienie innego 

czynu niedozwolonego, w zakresie dozwolonym przez prawo właściwe.  

 W szczególności ograniczenie to ma zastosowanie nawet wtedy, gdy 

 · naprawa, wymiana lub zwrot kosztów oprogramowania nie w pełni 

kompensuje szkody poniesione przez Państwa albo 

 · producent lub instalator, lub firma Microsoft wiedzieli lub 

powinni wiedzieć o możliwości powstania takich szkód. 

 Niektóre kraje nie zezwalają na wyłączenie lub ograniczenie 

odpowiedzialności za szkody przypadkowe lub wtórne, tak że powyższe 

ograniczenia i wyłączenia mogą w takim przypadku nie dotyczyć Państwa. 

Mogą także nie dotyczyć Państwa, ponieważ stosowne przepisy prawa 

właściwego dla Państwa mogą nie zezwalać na wyłączenie lub ograniczenie 

odpowiedzialności za szkody przypadkowe, wtórne i inne. 

*********************************************************************** 

OGRANICZONA GWARANCJA 
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A. OGRANICZONA GWARANCJA. Jeśli będą Państwo postępować zgodnie z 

instrukcją, oprogramowanie będzie działać zasadniczo zgodnie z opisem 

znajdującym się w materiałach firmy Microsoft, które otrzymali Państwo w 

oprogramowaniu lub razem z nim. 

B. POSTANOWIENIA GWARANCYJNE; BENEFICJENT GWARANCJI; TRWANIE KAŻDEJ 

GWARANCJI DOMYŚLNEJ. NINIEJSZA OGRANICZONA GWARANCJA OBEJMUJE 

OPROGRAMOWANIE I UDZIELONA JEST NA OKRES 90 DNI OD DNIA JEGO NABYCIA 

PRZEZ PIERWSZEGO UŻYTKOWNIKA. JEŚLI W CIĄGU TYCH 90 DNI OTRZYMAJĄ PAŃSTWO 

UZUPEŁNIENIA, AKTUALIZACJE LUB OPROGRAMOWANIE ZASTĘPCZE, BĘDĄ ONE OBJĘTE 

GWARANCJĄ PRZEZ CZAS POZOSTAŁY DO JEJ WYGAŚNIĘCIA LUB PRZEZ 30 DNI, JEŚLI 

OKRES TEN JEST DŁUŻSZY. Jeśli przeniosą Państwo oprogramowanie, odbiorcy 

będzie przysługiwała gwarancja w czasie pozostałym do jej wygaśnięcia. 

 W MAKSYMALNYM ZAKRESIE DOZWOLONYM PRZEZ PRAWO WŁAŚCIWE WSZYSTKIE 

UPRAWNIENIA Z TYTUŁU RĘKOJMI, GWARANCJI LUB WARUNKÓW OBOWIĄZUJĄ TYLKO W 

OKRESIE OBOWIĄZYWANIA NINIEJSZEJ OGRANICZONEJ GWARANCJI. Zgodnie z 

przepisami obowiązującymi w niektórych krajach nie jest możliwe 

ograniczanie czasu trwania rękojmi. W przypadku gdy przepisy takie mają 

zastosowanie do Państwa, powyższe ograniczenia mogą nie dotyczyć Państwa. 

Ograniczenia te mogą także nie dotyczyć Państwa, jeżeli zgodnie z 

krajowymi przepisami właściwymi dla Państwa ograniczanie czasu trwania 

rękojmi, gwarancji i oświadczeń lub zapewnień nie jest prawnie dozwolone. 

C. WYŁĄCZENIA GWARANCJI. Niniejsza gwarancja nie obejmuje problemów 

spowodowanych Państwa działaniami (lub zaniechaniem działań), działaniami 

innych osób lub zdarzeniami będącymi poza rozsądną kontrolą producenta, 

instalatora lub firmy Microsoft. 

D. ŚWIADCZENIA ZA NIEDOTRZYMANIE WARUNKÓW GWARANCJI. PRODUCENT LUB 

INSTALATOR WEDŁUG SWOJEGO WYBORU ALBO (I) NAPRAWI LUB WYMIENI 

OPROGRAMOWANIE BEZPŁATNIE, ALBO (II) ZWRÓCI KWOTĘ ZAPŁACONĄ ZA PRODUKT, 

JEŚLI TAKA ZOSTAŁA UISZCZONA. PRODUCENT LUB INSTALATOR MOŻE TAKŻE 

NAPRAWIĆ LUB WYMIENIĆ UZUPEŁNIENIA, AKTUALIZACJE LUB OPROGRAMOWANIE 

ZASTĘPCZE ALBO ZWRÓCIĆ KWOTĘ, KTÓRĄ PAŃSTWO ZAPŁACILI ZA NIE, JEŚLI TAKA 

KWOTA ZOSTAŁA UISZCZONA; PROSIMY O KONTAKT Z PRODUCENTEM LUB INSTALATOREM 

W SPRAWIE TYCH ZASAD. JEST TO JEDYNE ŚWIADCZENIE NA RZECZ PAŃSTWA ZA 

NIEDOTRZYMANIE WARUNKÓW OGRANICZONEJ GWARANCJI. 

E. ZACHOWANIE PRAW KONSUMENTA. MOGĄ PAŃSTWO MIEĆ DODATKOWE PRAWA 

KONSUMENCKIE Z MOCY PRAWA WŁAŚCIWEGO, KTÓRYCH NINIEJSZA UMOWA NIE MOŻE 

ZMIENIĆ. 

F. PROCEDURY GWARANCYJNE. Aby dowiedzieć się, w jaki sposób uzyskać 

usługę gwarancyjną związaną z oprogramowaniem, należy skontaktować się z 

producentem lub instalatorem. Aby uzyskać zwrot pieniędzy, muszą Państwo 

spełnić wymogi określone w zasadach dotyczących zwrotów producenta lub 

instalatora. 

G. BRAK INNEJ GWARANCJI. OGRANICZONA GWARANCJA JEST JEDYNĄ GWARANCJĄ 

UDZIELANĄ PRZEZ PRODUCENTA, INSTALATORA LUB FIRMĘ MICROSOFT. PRODUCENT, 

INSTALATOR ANI FIRMA MICROSOFT NIE UDZIELAJĄ ŻADNYCH INNYCH WYRAŹNYCH 

RĘKOJMI, GWARANCJI ANI WARUNKÓW. W ZAKRESIE DOZWOLONYM PRZEZ PAŃSTWA 

PRAWO WŁAŚCIWE NINIEJSZYM PRODUCENT LUB INSTALATOR I FIRMA MICROSOFT 

WYŁĄCZAJĄ GWARANCJĘ Z TYTUŁU WARTOŚCI HANDLOWEJ, PRZYDATNOŚCI DO 

OKREŚLONEGO CELU I BRAKU NARUSZEŃ PRAW OSÓB TRZECICH. Jeśli pomimo tego 

wyłączenia właściwe dla Państwa prawo daje Państwu jakąkolwiek rękojmię, 

gwarancję lub oświadczenia lub zapewnienia, świadczenie dla Państwa jest 

opisane powyżej w klauzuli „Świadczenie za niedotrzymanie warunków 

gwarancji”, w zakresie dozwolonym przez właściwe dla Państwa prawo 

miejscowe. 
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H. OGRANICZENIE I WYŁĄCZENIE ODSZKODOWANIA ZA NIEDOTRZYMANIE WARUNKÓW 

GWARANCJI. POWYŻSZA KLAUZULA O OGRANICZENIU I WYŁĄCZENIU ODSZKODOWANIA 

DOTYCZY NIEDOTRZYMANIA WARUNKÓW OGRANICZONEJ GWARANCJI. 

 NINIEJSZA GWARANCJA DAJE PAŃSTWU SPECYFICZNE PRAWA, NATOMIAST MOGĄ 

PAŃSTWO MIEĆ TAKŻE INNE PRAWA, KTÓRE WYNIKAJĄ Z PRZEPISÓW PRAWA 

WŁAŚCIWEGO DLA PAŃSTWA. MOGĄ MIEĆ PAŃSTWO TAKŻE INNE PRAWA, KTÓRE 

WYNIKAJĄ Z PRZEPISÓW PRAWA WŁAŚCIWEGO DLA PAŃSTWA. 

 

3. POSTANOWIENIA BEZNOŚNIKOWY ZESTAW LICENCYJNY 

Niniejsze postanowienia licencyjne stanowią umowę między Microsoft 

Corporation (albo jednym z podmiotów stowarzyszonych Microsoft właściwym 

ze względu na Państwa miejsce zamieszkania lub siedzibę) a Państwem. 

Prosimy przeczytać poniższe postanowienia. Dotyczą one oprogramowania 

towarzyszącego tym postanowieniom licencyjnym, jak również nośników, na 

których zostało ono Państwu dostarczone, jeśli takie nośniki istnieją. 

Niniejsze postanowienia licencyjne dotyczą także dostarczanych przez 

Microsoft: 

 · aktualizacji, 

 · uzupełnień, 

 · usług internetowych oraz 

 · pomocy technicznej 

dla niniejszego oprogramowania, o ile tym elementom nie towarzyszą inne 

postanowienia. W takim przypadku obowiązują te inne postanowienia. 

JEŚLI NIE AKCEPTUJĄ PAŃSTWO NINIEJSZYCH POSTANOWIEŃ LICENCYJNYCH, NIE 

MOGĄ PAŃSTWO UŻYWAĆ OPROGRAMOWANIA. POWINNI PAŃSTWO NATOMIAST ZWRÓCIĆ 

BEZNOŚNIKOWY ZESTAW LICENCYJNY W MIEJSCU ZAKUPU W ZAMIAN ZA ZWROT 

ZAPŁACONEJ KWOTY. 

Jeśli nie mogą Państwo uzyskać od sprzedawcy zwrotu zapłaconej kwoty, 

prosimy skontaktować się z firmą Microsoft lub podmiotem stowarzyszonym 

firmy Microsoft właściwym ze względu na miejsce Państwa zamieszkania lub 

siedzibę, aby uzyskać informacje na temat zasad Microsoft dotyczących 

zwrotu zapłaconej kwoty. Prosimy odwiedzić witrynę 

www.microsoft.com/worldwide.  W Polsce należy wybrać numer (+48) 22-594-

1000 lub odwiedzić witrynę www.microsoft.com/POLAND/. 

NA ZASADACH OKREŚLONYCH PONIŻEJ KORZYSTANIE Z OPROGRAMOWANIA RÓWNIEŻ 

OZNACZA PAŃSTWA ZGODĘ NA TRANSMISJĘ OKREŚLONYCH INFORMACJI O KOMPUTERACH 

W TRAKCIE AKTYWACJI I SPRAWDZANIA POPRAWNOŚCI ORAZ INFORMACJI ZWIĄZANYCH 

Z USŁUGAMI INTERNETOWYMI. 

JEŚLI ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO Z NINIEJSZYMI POSTANOWIENIAMI LICENCYJNYMI, 

PRZYSŁUGUJĄ PAŃSTWU NASTĘPUJĄCE PRAWA W PRZYPADKU KAŻDEJ NABYTEJ 

LICENCJI. 

1. POSTANOWIENIA OGÓLNE.  Niniejsze postanowienia licencyjne 

upoważniają do zainstalowania i używania jednej kopii oprogramowania na 

jednym urządzeniu wraz z innymi uprawnieniami w sposób opisany poniżej. 

2. PRAWA DO INSTALACJI I UŻYWANIA.  Licencja na oprogramowanie jest na 

stałe przypisana do urządzenia, z którym nabyli Państwo to 

oprogramowanie. Urządzenie to jest nazywane „licencjonowanym 

urządzeniem”. Partycja sprzętowa lub dysk są traktowane jako oddzielne 

urządzenie. 

 a. Licencjonowane urządzenie. Mogą Państwo zainstalować i używać 

jednej kopii oprogramowania na licencjonowanym urządzeniu. 

 b. Rozdzielanie składników. Składniki oprogramowania są 

licencjonowane jako jedna całość. Nie mogą Państwo rozdzielać składników 

i instalować ich na różnych urządzeniach. 
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3. DODATKOWE WYMAGANIA LICENCYJNE I/LUB PRAWA DO UŻYWANIA. 

 a. Dostęp zdalny. Jeden główny użytkownik licencjonowanego 

urządzenia może uzyskiwać dostęp do oprogramowania zainstalowanego na 

licencjonowanym urządzeniu lub używać go zdalnie z innego urządzenia. 

Mogą Państwo zezwolić innym użytkownikom na dostęp do oprogramowania w 

celu świadczenia Państwu usług pomocy technicznej. Nie potrzebują Państwo 

dodatkowych licencji dla takiego dostępu. Żadna inna osoba nie może 

używać oprogramowania na mocy tej samej licencji w tym samym czasie w 

jakimkolwiek innym celu. 

 b. Elementy medialne i szablony. Mogą Państwo kopiować i używać 

w dokumentach i projektach stworzonych przez siebie obrazy, obiekty 

Clipart, animacje, dźwięki, muzykę, kształty, wideoklipy i szablony 

dostarczone z oprogramowaniem, określone jako przeznaczone do takiego 

użycia. Mogą Państwo rozpowszechniać te dokumenty i projekty 

niekomercyjnie. Jeśli chcieliby Państwo wykorzystywać elementy medialne 

lub szablony w jakimkolwiek innym celu, powinni się Państwo zapoznać z 

informacjami na stronie www.microsoft.com/permission, aby dowiedzieć się, 

czy takie użycie jest dozwolone. 

 c. Składniki czcionek. Gdy oprogramowanie jest uruchomione, mogą 

Państwo używać czcionek tego oprogramowania do wyświetlania i drukowania 

zawartości. Mogą Państwo tylko: 

  · osadzać czcionki w zawartości zgodnie z ograniczeniami 

dotyczącymi osadzania dla poszczególnych czcionek; i 

  · tymczasowo pobrać je na drukarkę lub inne urządzenie 

wyjściowe w celu drukowania zawartości. 

 d. Multipleksing. Sprzęt lub oprogramowanie używane do: 

  · grupowania połączeń lub 

  · redukowania liczby urządzeń lub użytkowników, 

uzyskujących bezpośredni dostęp lub korzystających z oprogramowania 

  (niekiedy nazywane „multipleksującym” lub „grupującym”), nie 

zmniejsza wymaganej liczby licencji. 

 e. Okres próbny i przekształcenie. Pewna część oprogramowania 

lub całe oprogramowanie może być licencjonowane na zasadzie próbnej. 

Państwa prawa do używania oprogramowania próbnego są ograniczone do 

okresu próbnego. Oprogramowanie próbne i długość okresu próbnego zostają 

określone w trakcie procesu aktywacji. Mogą Państwo dysponować opcją 

przekształcenia swoich praw próbnych na prawa abonamentowe lub wieczyste. 

Opcje przekształcenia zostaną Państwu przedstawione przed upłynięciem 

okresu próbnego. Jeśli okres próbny upłynie bez dokonania 

przekształcenia, większość funkcji oprogramowania próbnego przestanie 

działać. W tym czasie mogą Państwo nadal otwierać, przeglądać i drukować 

wszelkie dokumenty, które zostały stworzone za pomocą oprogramowania 

próbnego. 

 f. Oprogramowanie abonamentowe. W razie licencjonowania 

oprogramowania w ramach abonamentu Państwa prawa do używania 

oprogramowania są ograniczone do okresu abonamentu. Mogą Państwo 

dysponować opcją przedłużenia abonamentu lub przekształcenia na licencję 

wieczystą. W razie przedłużenia abonamentu mogą Państwo nadal używać 

oprogramowania do czasu upłynięcia przedłużonego okresu abonamentu.  W 

zakresie szczegółowych informacji o abonamencie prosimy zapoznać się z 

ekranami aktywacji oprogramowania lub innymi materiałami towarzyszącymi. 

Po wygaśnięciu abonamentu większość funkcji oprogramowania zaprzestanie 

działać. W tym czasie mogą Państwo nadal otwierać, przeglądać i drukować 

wszelkie dokumenty, które zostały stworzone za pomocą oprogramowania. 
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 g. Przed aktywacją. W razie nabycia wersji innej niż Microsoft 

Office Ultimate 2007 pewne funkcje są licencjonowane do Państwa użytku 

tylko do chwili aktywowania oprogramowania przez Państwa lub, jeśli to 

nie nastąpi, do chwili upływu czasu zalecanego na dokonanie aktywacji. 

 h. Wersja z Prawami do Użytku Domowego (Home Use Rights 

Edition). W razie licencjonowania przez Państwa wersji z Prawami do 

Użytku Domowego (Home Use Rights) licencjonowane urządzenie musi być 

używane zasadniczo w Państwa domu. 

 i. Narzędzia projektowe. Oprogramowanie może zawierać narzędzia 

Microsoft Visual Studio Tools for Applications i inne narzędzia 

projektowe. Mogą Państwo używać wszelkich narzędzi projektowych zawartych 

w oprogramowaniu jedynie w celu projektowania, opracowywania, używania i 

demonstrowania swoich programów wraz z oprogramowaniem. 

 j. Wybór wersji językowej. Jeśli zapewniono Państwu jednorazowy 

wybór pomiędzy różnymi wersjami językowymi, bez pakietu MLP lub LIP mogą 

Państwo używać tylko tej jednej wersji językowej, którą Państwo wybiorą. 

Jeśli zapewniono Państwu pakiet MLP lub LIP, używanie przez Państwa 

różnych wersji językowych nie podlega ograniczeniom. „MLP” to Pakiet 

Wielojęzykowy (Multi-language Pack). „LIP” to Językowy Pakiet Interfejsu 

(Language Interface Pack). Pakiety MLP i LIP oferują dodatkową pomoc 

techniczną w różnych wersjach językowych dla oprogramowania. Pakiety MLP 

i LIP są częścią oprogramowania i nie mogą być używane samodzielnie. 

4. OBOWIĄZEK AKTYWACJI.  Aktywacja powoduje skojarzenie używania 

oprogramowania z konkretnym urządzeniem. W trakcie aktywacji 

oprogramowanie prześle firmie Microsoft informacje o oprogramowaniu i 

urządzeniu. Informacje te obejmują wersję, wersję licencji, język i 

identyfikator produktu oprogramowania, adres protokołu internetowego 

urządzenia i informacje uzyskane z konfiguracji sprzętowej. Więcej 

informacji można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/piracy/activation.mspx. PRZEZ UŻYCIE OPROGRAMOWANIA 

ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO NA PRZEKAZYWANIE TYCH INFORMACJI. Po upływie czasu 

zalecanego na dokonanie aktywacji Państwa prawa do używania 

oprogramowania będą ograniczone do chwili dokonania aktywacji 

oprogramowania. Ma to zapobiec używaniu oprogramowania bez licencji. Mogą 

Państwo dokonać aktywacji oprogramowania za pośrednictwem Internetu lub 

telefonicznie. Zarówno aktywacja za pośrednictwem Internetu, jak i 

telefoniczna mogą być płatne. Jeśli zmodyfikują Państwo składniki 

komputera lub oprogramowania, może być konieczne dokonanie ponownej 

aktywacji. OPROGRAMOWANIE PRZYPOMNI PAŃSTWU O KONIECZNOŚCI DOKONANIA 

AKTYWACJI. 

5. SPRAWDZANIE POPRAWNOŚCI. 

 a. Oprogramowanie będzie się okresowo aktualizować lub będzie 

wymagać pobrania funkcji sprawdzającej poprawność oprogramowania. 

Sprawdzanie poprawności ma na celu zweryfikowanie, czy oprogramowanie 

zostało aktywowane i czy jest poprawnie licencjonowane. Sprawdzanie 

poprawności umożliwia Państwu także korzystanie z pewnych funkcji 

oprogramowania lub uzyskiwanie dodatkowych korzyści. Więcej informacji 

można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/genuine/office/WhyValidate.aspx. 

 b. W trakcie sprawdzania poprawności oprogramowanie prześle 

firmie Microsoft informacje o oprogramowaniu. Informacje te obejmują 

wersję oprogramowania i klucz produktu. Microsoft nie używa ich do 

Państwa identyfikacji ani do kontaktowania się z Państwem. PRZEZ UŻYCIE 

OPROGRAMOWANIA ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO NA PRZEKAZYWANIE TYCH INFORMACJI. 
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Więcej informacji można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/genuine/office/PrivacyInfo.aspx. 

 c. Jeśli oprogramowanie nie jest poprawnie licencjonowane, może 

mieć to wpływ na jego funkcjonowanie. Na przykład mogą Państwo być 

zmuszeni do ponownej aktywacji oprogramowania lub otrzymywać 

przypomnienia dotyczące uzyskania poprawnie licencjonowanej kopii 

oprogramowania, lub mogą Państwo nie być w stanie uzyskiwać pewnych 

aktualizacji, uaktualnień bądź usług od firmy Microsoft. 

 d. Mogą Państwo uzyskiwać aktualizacje i uaktualnienia tylko dla 

oprogramowania otrzymanego od firmy Microsoft lub z autoryzowanych 

źródeł. Więcej informacji na temat uzyskiwania aktualizacji z 

autoryzowanych źródeł znajduje się na stronie 

www.microsoft.com/genuine/downloads/faq.aspx. 

6. USŁUGI INTERNETOWE.  Razem z oprogramowaniem Microsoft dostarcza 

usługi internetowe. Z wyjątkiem sytuacji określonych w materiałach 

towarzyszących usłudze może też w każdym czasie zmienić usługi lub 

przerwać ich świadczenie. 

 a. Zgoda na usługi internetowe. Funkcje oprogramowania opisane 

poniżej łączą za pośrednictwem Internetu z systemami komputerowymi 

Microsoft lub dostawcy usług. W niektórych przypadkach nie otrzymają 

Państwo osobnego powiadomienia o nawiązaniu połączenia. Jeśli nie podano 

inaczej, mogą Państwo wyłączyć te funkcje lub ich nie używać. Więcej 

informacji na temat tych funkcji znajduje się na stronie 

www.office.microsoft.com/en-us/FX010986541033.aspx. PRZEZ UŻYCIE TYCH 

FUNKCJI ZGADZAJĄ SIĘ PAŃSTWO NA PRZEKAZYWANIE TYCH INFORMACJI. Microsoft 

nie używa ich do Państwa identyfikacji ani do kontaktowania się z 

Państwem. 

  Informacje o komputerach. Następujące funkcje korzystają z 

protokołów internetowych, które przekazują odpowiednie informacje o 

systemach komputerowych, takie jak Państwa adres protokołu internetowego, 

rodzaj systemu operacyjnego, przeglądarki oraz nazwa i wersja używanego 

przez Państwa oprogramowania, a także kod języka urządzenia, na którym 

zostało zainstalowane oprogramowanie. Microsoft wykorzystuje te 

informacje w celu udostępnienia Państwu usług internetowych. 

· Funkcje zawartości sieci Web.  Funkcje znajdujące się w 

oprogramowaniu pozwalają uzyskać odpowiednią zawartość od firmy Microsoft 

i dostarczyć ją do Państwa. Przykładami tych funkcji są szablony, obiekty 

Clipart, szkolenie online, pomoc online i Appshelp. Mogą Państwo 

zdecydować się na nieużywanie funkcji zawartości sieci Web. 

· Certyfikaty cyfrowe.  Oprogramowanie wykorzystuje certyfikaty 

cyfrowe. Te certyfikaty cyfrowe służą do potwierdzania tożsamości 

użytkowników Internetu przez wysyłanie zaszyfrowanych informacji w 

standardzie X.509. Można ich używać także do podpisywania cyfrowego 

plików i makr w celu weryfikowania integralności i pochodzenia zawartości 

plików. Oprogramowanie wyszukuje certyfikaty i aktualizuje listy 

unieważnień certyfikatów za pośrednictwem Internetu, gdy funkcja ta jest 

dostępna. 

· Zarządzanie prawami do informacji.  Oprogramowanie zawiera funkcję 

pozwalającą Państwu tworzyć zawartość, która bez Państwa zgody nie może 

być drukowana, kopiowana ani przesyłana do innych osób. Istnieje 

możliwość, że będą Państwo musieli połączyć się z firmą Microsoft, aby 

użyć tej funkcji po raz pierwszy. Istnieje możliwość, że raz do roku będą 

musieli Państwo ponownie połączyć się z firmą Microsoft, aby tę funkcję 

zaktualizować. Więcej informacji można uzyskać pod adresem 
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www.office.microsoft.com/en-us/assistance/HA010397891033.aspx. Można nie 

używać tej funkcji. 

· Oprogramowanie i usługi Groove.  Jeśli oprogramowanie obejmuje 

program Microsoft Office Groove („Groove”), program Groove umożliwi 

Państwu bezpośrednią komunikację z innymi osobami za pomocą Internetu. 

Jeśli nie używają Państwo Internetu w danej chwili, Państwa komunikaty 

zostaną zakodowane i przesłane za pośrednictwem serwerów firmy Microsoft 

w celu doręczenia w późniejszym terminie. Nie można wyłączyć tej usługi. 

Program Groove udostępnia niektóre informacje o Państwa koncie Groove i 

komputerze osobom, z którymi kontaktują się Państwo. Na przykład jeśli 

Państwo: 

· dodadzą kontakt do swojej listy kontaktowej, 

· zaimportują swoje konto użytkownika na nowe urządzenie, 

· zaktualizują informacje w swoim „kontakcie tożsamości” lub 

· prześlą zaproszenie do przestrzeni roboczej Groove, używając adresu 

URL w celu odniesienia się do pliku zaproszenia,  

informacje o Państwu i Państwa urządzeniach mogą zostać przesłane osobom, 

z którymi Państwo się kontaktują. Jeśli skonfigurują Państwo program 

Groove tak, aby korzystał z serwerów Microsoft, te serwery będą gromadzić 

informacje o Państwa komputerach i kontach użytkowników. 

Aby uzyskać więcej informacji, prosimy zapoznać się z Zasadami zachowania 

poufności informacji dla Microsoft Office Groove 2007 na stronie 

www.office.microsoft.com/en-us/products/FX101153391033.aspx. 

 b. Niewłaściwe użycie usług internetowych. Nie mogą Państwo 

używać tych usług w sposób, który mógłby je uszkodzić lub zakłócić 

korzystanie z nich innym osobom. Nie mogą Państwo wykorzystywać usług do 

prób uzyskania w jakikolwiek sposób nieautoryzowanego dostępu do 

jakiejkolwiek usługi, danych, kont lub sieci. 

7. ZAKRES LICENCJI.  Oprogramowanie jest licencjonowane, a nie 

sprzedawane. Niniejsza umowa daje Państwu tylko niektóre prawa do 

używania oprogramowania. Firma Microsoft i, jeśli to ma zastosowanie, 

Państwa producent zastrzegają sobie wszelkie pozostałe prawa. Poza 

sytuacją, w której pomimo niniejszego ograniczenia prawo właściwe daje 

Państwu więcej praw, mogą Państwo używać oprogramowania tylko w sposób 

wyraźnie dozwolony w niniejszej umowie. W takiej sytuacji muszą Państwo 

przestrzegać wszystkich ograniczeń technicznych w oprogramowaniu, które 

zezwalają Państwu na używanie go tylko pewnymi sposobami. Więcej 

informacji można znaleźć pod adresem 

www.microsoft.com/licensing/userights. Nie mogą Państwo: 

 · usuwać, obchodzić lub zmieniać ograniczeń technicznych w 

oprogramowaniu, 

 · odtwarzać, dekompilować ani dezasemblować oprogramowania, z 

wyjątkiem sytuacji, gdy niezależnie od niniejszego ograniczenia działania 

takie są wyraźnie dozwolone przez prawo właściwe i tylko w zakresie 

takiego zezwolenia, 

 · sporządzać więcej kopii oprogramowania niż jest to określone 

w niniejszej umowie lub dozwolone przez prawo właściwe, pomimo 

niniejszego ograniczenia, 

 · udostępniać oprogramowania innym osobom do kopiowania, 

 · używać oprogramowania w jakikolwiek sposób sprzeczny z 

prawem, 

 · wynajmować, wydzierżawiać ani wypożyczać oprogramowania, 

 · używać oprogramowania do świadczenia usług hostingowych dla 

celów komercyjnych. 
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8. KOPIA ZAPASOWA.  Mogą Państwo sporządzić jedną kopię zapasową 

nośnika. Mogą jej Państwo używać tylko do ponownego zainstalowania 

oprogramowania. 

9. DOKUMENTACJA.  Każda osoba, która jest upoważniona do uzyskiwania 

dostępu do Państwa komputera lub jego sieci wewnętrznej, może kopiować i 

korzystać z dokumentacji jako materiałów referencyjnych na Państwa 

wewnętrzny użytek. 

10. OPROGRAMOWANIE NIE DO ODSPRZEDAŻY („Not For Resale” lub „NFR”).  

Jeśli oprogramowanie jest oznaczone jako „NDO” („NFR”) lub „Nie do 

odsprzedaży” („Not for Resale”), nie mogą Państwo go sprzedawać. 

11. WERSJA EDUKACYJNA OPROGRAMOWANIA („Academic Edition” lub „AE”).  

Jeśli oprogramowanie jest oznaczone jako „Wersja edukacyjna” („Academic 

Edition”) lub „WE” („AE”), mogą Państwo używać oprogramowania tylko 

wtedy, gdy posiadają Państwo status „Uprawnionej Placówki Edukacyjnej”. 

Jeśli nie wiedzą Państwo, czy posiadają Państwo status Uprawnionej 

Placówki Edukacyjnej, prosimy odwiedzić witrynę 

www.microsoft.com/education lub skontaktować się z przedstawicielem 

Microsoft w swoim kraju. 

12. OPROGRAMOWANIE Z PRAWAMI DO UŻYTKU DOMOWEGO (HOME USE RIGHTS).  

Jeśli oprogramowanie jest oznaczone jako „Wersja z Prawami do Użytku 

Domowego” („Home Use Right Edition”), mogą Państwo używać oprogramowania 

tylko wtedy, gdy posiadają Państwo status „Użytkownika z Prawami do 

Użytku Domowego”. Aby mieć status Użytkownika z Prawami do Użytku 

Domowego, muszą Państwo być równocześnie: 

 · pracownikiem instytucji, która zawarła umowę na licencję 

zbiorczą Microsoft z ubezpieczeniem oprogramowania, i 

 · użytkownikiem licencjonowanej kopii oprogramowania lub 

produktu obejmującego oprogramowanie z aktywnym ubezpieczeniem 

oprogramowania.    

13. UAKTUALNIENIE LUB PRZEKSZTAŁCENIE.  W celu uaktualnienia lub 

przekształcenia oprogramowania muszą Państwo najpierw korzystać z 

licencji na oprogramowanie, które kwalifikuje się do uzyskania 

uaktualnienia lub przekształcenia. Po dokonaniu uaktualnienia lub 

przekształcenia niniejsza umowa zastępuje umowę dotyczącą oprogramowania, 

które podlegało uaktualnieniu lub przekształceniu. Po dokonaniu 

uaktualnienia lub przekształcenia nie mogą Państwo już używać 

wcześniejszej wersji oprogramowania, które podlegało uaktualnieniu lub 

przekształceniu. 

14. DOWÓD LICENCJI („Proof of License” lub „POL”). 

 a. Oryginalny dowód licencji. Jeśli nabyli Państwo 

oprogramowanie na dysku lub innym nośniku, oryginalna etykieta dowodu 

licencji Microsoft razem z oryginalną kopią oprogramowania określa 

oprogramowanie licencjonowane na warunkach niniejszej umowy. Aby etykieta 

była ważna, musi znajdować się na opakowaniu dostarczonym przez 

Microsoft. Jeśli otrzymali Państwo etykietę oddzielnie, jest ona 

nieważna. Aby udowodnić posiadanie licencji na używanie oprogramowania, 

powinni Państwo zachować opakowanie z etykietą. Jeśli nabywają Państwo 

oprogramowanie nie na dysku lub innym nośniku, Państwa dowodem licencji 

jest dowód zakupu i każdy towarzyszący mu załącznik identyfikujący 

oprogramowanie wydany przez sprzedawcę. Dowód zakupu może zostać 

zweryfikowany w oparciu o dokumentację sprzedawcy. 

 b. Licencja na uaktualnienie lub przekształcenie. Jeśli dokonają 

Państwo uaktualnienia lub przekształcenia oprogramowania, Państwa dowód 

licencji będzie określony za pomocą: 
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· oryginalnego dowodu licencji firmy Microsoft dla oprogramowania, 

które podlegało uaktualnieniu lub przekształceniu; i 

· dowodu zakupu i jakiegokolwiek towarzyszącego mu załącznika 

wydanego przez sprzedawcę identyfikującego oprogramowanie, które 

podlegało uaktualnieniu lub przekształceniu. Dowód zakupu może zostać 

zweryfikowany w oparciu o dokumentację sprzedawcy. 

 c. Informacje dotyczące określania autentyczności oprogramowania 

firmy Microsoft można uzyskać pod adresem www.howtotell.com. 

15. PRZEKAZANIE OSOBIE TRZECIEJ.  Mogą Państwo przekazać oprogramowanie 

bezpośrednio osobie trzeciej tylko z licencjonowanym urządzeniem. Nie 

mogą Państwo zachować żadnych kopii. Przed jakimkolwiek dozwolonym 

przeniesieniem, o którym mowa powyżej, osoba trzecia musi zaakceptować 

warunki niniejszej umowy w zakresie przenoszenia praw z licencji i 

używania oprogramowania. Przeniesienie musi obejmować dowód licencji. 

Jeśli oprogramowanie stanowi uaktualnienie, wszelkie przeniesienie musi 

obejmować także wszystkie poprzednie wersje oprogramowania. 

16. OGRANICZENIA EKSPORTOWE.  Oprogramowanie podlega amerykańskim 

przepisom eksportowym. Muszą Państwo przestrzegać wszystkich krajowych i 

międzynarodowych przepisów eksportowych mających zastosowanie do 

oprogramowania. Przepisy te zawierają ograniczenia dotyczące kraju 

przeznaczenia, użytkowników i używania oprogramowania. Dodatkowe 

informacje można uzyskać pod adresem www.microsoft.com/exporting. 

17. POMOC TECHNICZNA.  Microsoft świadczy usługi pomocy technicznej dla 

oprogramowania zgodnie z opisem znajdującym się pod adresem 

www.support.microsoft.com/common/international.aspx. 

18. JEDNA UMOWA.  Niniejsza umowa (łącznie z zamieszczoną poniżej 

gwarancją) wraz ze wszelkimi dodatkami lub zmianami dołączonymi do 

oprogramowania, wszystkimi postanowieniami dotyczącymi uzupełnień, 

aktualizacji, usług internetowych i usług pomocy technicznej stanowi 

całość umowy dotyczącej oprogramowania i pomocy technicznej. 

19. PRAWO WŁAŚCIWE. 

 a. Stany Zjednoczone. Jeśli nabyli Państwo oprogramowanie w 

Stanach Zjednoczonych, interpretacja niniejszej umowy podlega prawu stanu 

Waszyngton, które to prawo ma zastosowanie do roszczeń z tytułu 

naruszenia umowy, bez względu na konflikty przepisów kolizyjnych. 

Wszystkie inne roszczenia, łącznie z roszczeniami wnoszonymi na podstawie 

właściwych dla Państwa ustaw z danego stanu o ochronie konsumenta, ustaw 

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i czynach niedozwolonych, podlegają 

prawu miejscowemu, właściwemu ze względu na stan Państwa zamieszkania lub 

siedziby. 

 b. Poza Stanami Zjednoczonymi. Jeśli nabyli Państwo 

oprogramowanie w dowolnym innym kraju, prawem właściwym jest prawo 

miejscowe. 

20. SKUTKI PRAWNE.  W niniejszej umowie opisane są niektóre 

uprawnienia. Mogą Państwo mieć także inne prawa ustawowe z mocy prawa 

swojego kraju. Mogą Państwo mieć także prawa względem strony, od której 

nabyli Państwo oprogramowanie. Niniejsza umowa nie zmienia Państwa 

ustawowych praw obowiązujących z mocy prawa Państwa kraju, jeśli prawo to 

na takie zmiany nie zezwala. 

21. BRAK ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA NIEKTÓRE SZKODY.  W NAJSZERSZYM ZAKRESIE 

DOZWOLONYM PRZEZ PRAWO WŁAŚCIWE ODPOWIEDZIALNOŚĆ FIRMY MICROSOFT, 

PODMIOTÓW STOWARZYSZONYCH FIRMY MICROSOFT LUB ICH DOSTAWCÓW ZA 

JAKIEKOLWIEK SZKODY BĘDZIE OGRANICZONA JEDYNIE DO WYSOKOŚCI KWOTY 

ZAPŁACONEJ PRZEZ PAŃSTWA ZA OPROGRAMOWANIE, NAWET JEŻELI ODSZKODOWANIE 
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TAKIE NIE REKOMPENSUJE POWSTAŁEJ SZKODY. W NAJSZERSZYM ZAKRESIE 

DOZWOLONYM PRZEZ PRAWO WŁAŚCIWE MICROSOFT, ŻADEN Z PODMIOTÓW 

STOWARZYSZONYCH FIRMY MICROSOFT LUB ICH DOSTAWCY NIE BĘDĄ PONOSILI 

WZGLĘDEM PAŃSTWA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JAKIEKOLWIEK INNE SZKODY, W TYM W 

SZCZEGÓLNOŚCI ZA UTRACONE KORZYŚCI, SZKODY SPECJALNE, POŚREDNIE I 

PRZYPADKOWE. 

 W szczególności ograniczenie to ma zastosowanie do 

 · każdej sprawy związanej z oprogramowaniem, usługami, 

zawartością (łącznie z kodem) witryn internetowych osób trzecich lub 

programami osób trzecich oraz 

 · roszczeń wnoszonych w oparciu o naruszenie umowy, 

niedotrzymanie rękojmi, gwarancji lub oświadczeń i zapewnień, 

odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, niedbalstwo lub popełnienie innego 

czynu niedozwolonego, w zakresie dozwolonym przez prawo właściwe.  

 W szczególności ograniczenie to ma zastosowanie nawet wtedy, gdy 

 · naprawa, wymiana lub zwrot kosztów oprogramowania nie w pełni 

kompensuje szkody poniesione przez Państwa albo 

 · Microsoft wiedziała lub powinna wiedzieć o możliwości 

powstania takich szkód. 

 Niektóre kraje nie zezwalają na wyłączenie lub ograniczenie 

odpowiedzialności za szkody przypadkowe lub wtórne, tak że powyższe 

ograniczenia i wyłączenia mogą w takim przypadku nie dotyczyć Państwa.  

Mogą także nie dotyczyć Państwa, ponieważ stosowne przepisy prawa 

właściwego dla Państwa mogą nie zezwalać na wyłączenie lub ograniczenie 

odpowiedzialności za szkody przypadkowe, wtórne i inne. 

*********************************************************************** 

OGRANICZONA GWARANCJA 

A. OGRANICZONA GWARANCJA. Jeśli będą Państwo postępować zgodnie z 

instrukcją, oprogramowanie będzie działać zasadniczo zgodnie z opisem 

znajdującym się w materiałach firmy Microsoft, które otrzymali Państwo w 

oprogramowaniu lub razem z nim. 

B. POSTANOWIENIA GWARANCYJNE; BENEFICJENT GWARANCJI; TRWANIE KAŻDEJ 

GWARANCJI DOMYŚLNEJ. NINIEJSZA OGRANICZONA GWARANCJA OBEJMUJE 

OPROGRAMOWANIE I UDZIELONA JEST NA OKRES JEDNEGO ROKU OD DNIA JEGO 

NABYCIA PRZEZ PIERWSZEGO UŻYTKOWNIKA. JEŚLI W CIĄGU TEGO ROKU OTRZYMAJĄ 

PAŃSTWO UZUPEŁNIENIA, AKTUALIZACJE LUB OPROGRAMOWANIE ZASTĘPCZE, BĘDĄ ONE 

OBJĘTE GWARANCJĄ PRZEZ CZAS POZOSTAŁY DO JEJ WYGAŚNIĘCIA LUB PRZEZ 30 

DNI, JEŚLI OKRES TEN JEST DŁUŻSZY. Jeśli pierwszy użytkownik przeniesie 

oprogramowanie, odbiorcy będzie przysługiwała gwarancja w czasie 

pozostałym do jej wygaśnięcia. 

 W MAKSYMALNYM ZAKRESIE DOZWOLONYM PRZEZ PRAWO WŁAŚCIWE WSZYSTKIE 

UPRAWNIENIA Z TYTUŁU RĘKOJMI, GWARANCJI LUB WARUNKÓW OBOWIĄZUJĄ TYLKO W 

OKRESIE OBOWIĄZYWANIA NINIEJSZEJ OGRANICZONEJ GWARANCJI. Zgodnie z 

przepisami obowiązującymi w niektórych krajach nie jest możliwe 

ograniczanie czasu trwania rękojmi. W przypadku gdy przepisy takie mają 

zastosowanie do Państwa, powyższe ograniczenia mogą nie dotyczyć Państwa. 

Ograniczenia te mogą także nie dotyczyć Państwa, jeżeli zgodnie z 

krajowymi przepisami właściwymi dla Państwa ograniczanie czasu trwania 

rękojmi, gwarancji i oświadczeń lub zapewnień nie jest prawnie dozwolone. 

C. WYŁĄCZENIA GWARANCJI. Niniejsza gwarancja nie obejmuje problemów 

spowodowanych Państwa działaniami (lub zaniechaniem działań), działaniami 

innych osób lub zdarzeniami będącymi poza rozsądną kontrolą Microsoft. 

D. ŚWIADCZENIA ZA NIEDOTRZYMANIE WARUNKÓW GWARANCJI. BEZPŁATNIE 

WYMIENIMY LUB NAPRAWIMY OPROGRAMOWANIE. JEŚLI NIE BĘDZIEMY MOGLI 
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OPROGRAMOWANIA NAPRAWIĆ ANI WYMIENIĆ, ZWRÓCIMY KWOTĘ WIDNIEJĄCĄ NA 

POKWITOWANIU ZA OPROGRAMOWANIE. BEZPŁATNIE NAPRAWIMY LUB WYMIENIMY 

UZUPEŁNIENIA, AKTUALIZACJE I OPROGRAMOWANIE ZASTĘPCZE. JEŚLI NIE BĘDZIEMY 

MOGLI ICH NAPRAWIĆ ANI WYMIENIĆ, ZWRÓCIMY KWOTĘ ZAPŁACONĄ ZA NIE PRZEZ 

PAŃSTWA, JEŚLI PAŃSTWO ZA NIE ZAPŁACILI. ABY OTRZYMAĆ ZWROT PIENIĘDZY, 

MUSZĄ PAŃSTWO ODINSTALOWAĆ OPROGRAMOWANIE I ZWRÓCIĆ WSZYSTKIE NOŚNIKI 

WRAZ Z DOTYCZĄCYMI GO MATERIAŁAMI I DOWODEM NABYCIA. JEST TO JEDYNE 

ŚWIADCZENIE NA RZECZ PAŃSTWA ZA NIEDOTRZYMANIE WARUNKÓW OGRANICZONEJ 

GWARANCJI. 

E. ZACHOWANIE PRAW KONSUMENTA. MOGĄ PAŃSTWO MIEĆ DODATKOWE PRAWA 

KONSUMENCKIE Z MOCY PRAWA WŁAŚCIWEGO, KTÓRYCH NINIEJSZA UMOWA NIE MOŻE 

ZMIENIĆ. 

F. PROCEDURY GWARANCYJNE. Muszą Państwo posiadać dowód zakupu, aby 

uzyskać usługę gwarancyjną. 

 1. Stany Zjednoczone i Kanada.  W sprawie usługi gwarancyjnej 

lub informacji na temat zwrotu pieniędzy za oprogramowanie nabyte w 

Stanach Zjednoczonych i Kanadzie prosimy kontaktować się z firmą 

Microsoft: 

· pod numerem telefonu (800) MICROSOFT, 

· pisząc na adres Microsoft Customer Service and Support, One 

Microsoft Way, Redmond, WA 98052-6399, USA, lub 

· pod adresem www.microsoft.com/info/nareturns.htm. 

 2. Europa, Środkowy Wschód i Afryka.  Jeśli nabyli Państwo w 

Europie, na Środkowym Wschodzie lub w Afryce, niniejsza ograniczona 

gwarancja jest udzielana przez Microsoft Ireland Operations Limited. Aby 

wnieść roszczenie oparte na niniejszej gwarancji, powinni Państwo 

skontaktować się albo z: 

· Microsoft Ireland Operations Limited, Customer Care Centre, Atrium 

Building Block B, Carmanhall Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 

18, Irlandia, albo z 

· przedstawicielem Microsoft w swoim kraju (prosimy odwiedzić witrynę 

www.microsoft.com/worldwide). W Polsce należy wybrać numer (+48) 22-594-

1000 lub odwiedzić witrynę www.microsoft.com/POLAND/. 

 3. Poza Stanami Zjednoczonymi, Kanadą, Europą, Środkowym 

Wschodem i Afryką.  Jeśli licencjobiorca nabył oprogramowanie poza 

Stanami Zjednoczonymi, Kanadą, Europą, Środkowym Wschodem i Afryką, 

powinien skontaktować się z przedstawicielem firmy Microsoft w swoim 

kraju (prosimy odwiedzić witrynę www.microsoft.com/worldwide). 

G. BRAK INNEJ GWARANCJI. OGRANICZONA GWARANCJA JEST JEDYNĄ GWARANCJĄ 

UDZIELANĄ PRZEZ MICROSOFT. NIE UDZIELAMY ŻADNEJ INNEJ WYRAŹNEJ RĘKOJMI, 

GWARANCJI ANI WARUNKÓW. W ZAKRESIE DOZWOLONYM PRZEZ PAŃSTWA PRAWO 

WŁAŚCIWE, NINIEJSZYM WYŁĄCZAMY GWARANCJĘ Z TYTUŁU WARTOŚCI HANDLOWEJ, 

PRZYDATNOŚCI DO OKREŚLONEGO CELU I BRAKU NARUSZEŃ PRAW OSÓB TRZECICH. 

Jeśli pomimo tego wyłączenia właściwe dla Państwa prawo daje Państwu 

jakąkolwiek rękojmię, gwarancję lub oświadczenia lub zapewnienia, 

świadczenie dla Państwa jest opisane powyżej w klauzuli „Świadczenie za 

niedotrzymanie warunków gwarancji”, w zakresie dozwolonym przez właściwe 

dla Państwa prawo miejscowe. 

H. OGRANICZENIE I WYŁĄCZENIE ODSZKODOWANIA ZA NIEDOTRZYMANIE WARUNKÓW 

GWARANCJI. POWYŻSZA KLAUZULA O OGRANICZENIU I WYŁĄCZENIU ODSZKODOWANIA 

DOTYCZY NIEDOTRZYMANIA WARUNKÓW OGRANICZONEJ GWARANCJI. 

 NINIEJSZA GWARANCJA DAJE PAŃSTWU SPECYFICZNE PRAWA, NATOMIAST MOGĄ 

PAŃSTWO MIEĆ TAKŻE INNE PRAWA, KTÓRE WYNIKAJĄ Z PRZEPISÓW PRAWA 
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WŁAŚCIWEGO DLA PAŃSTWA. MOGĄ MIEĆ PAŃSTWO TAKŻE INNE PRAWA, KTÓRE 

WYNIKAJĄ Z PRZEPISÓW PRAWA WŁAŚCIWEGO DLA PAŃSTWA.  
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